
PROVIDENCIA, 1 3 JUL 2021 ~ 
~ 

DE: SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICAC ·áQ 
- ~ 

A: ALCALDESA ª' 

Memorándum Nº ~ oss 1 
Antecedentes: Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de 
diciembre de 2019; Decreto Ex. N°533 de fecha 22 de abril 
de 2021; Decreto Ex. N°628 de fecha 13 de mayo de 2021 ; 
Acta de apertura electrónica; Acta de apertura municipal; y 
antecedentes oferentes. 

Materia: Remite Informe de Evaluación y proposición de 
resolución de la Licitación Pública "ADQUISICIÓN DE 
ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA 

, ~O OE Pf?o UNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", 

~íci=~~:o-s~ o,J 
~, 4º t'h'. 

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resu do de la ev 1 ~'i alizada por la Comisión Evaluadora designada para la 
licitación pública denominada "ADQUISICIÓN DE ROPA O PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA AÑO 2021", adquisición Mercado Público ID 2490-57-LP21. Es importante mencionar que esta contratación requiere 
aprobación del Honorable Concejo Municipal, por ser de un monto superior a 500 UTM. 

Mediante Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas generales; mediante 
Decreto Ex. Nº533 de fecha 22 de abril de 2021 , se aprueban las bases administrativas especiales y bases técnicas para el llamado a 
licitación pública y establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de la licitación; mediante Decreto Ex. N°628 de fecha 13 de 
mayo de 2021 , se ratifican las respuestas a consultas. 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 18 de mayo de 2021 , presentándose a esta licitación los siguientes 
oferentes: 

Nº OFERENTE OBSERVACION 
1 ANTUAN JURY S.A. ADMISIBLE 
2 COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA ADMISIBLE 
3 CONFECCIONES ARAUCO SPA. ADMISIBLE 
4 COMERCIALIZADORA URBANO L TOA ADMISIBLE 
5 UNIMAGEN SPA. ADMISIBLE 
6 SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA INADMISIBLE(*) 

(*) El oferente SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA presenta su oferta de manera parcial, incumpliendo lo señalado en 
el punto 2, Antecedentes para postular, literal C Oferta económica, Nº 2 de las Bases Administrativas Especiales de licitación, el cual 
indica que "sólo se aceptarán ofertas en líneas que contengan valoradas todas sus partidas, declarando inadmisibles aquellas que no 
cumplan con este requisito". Por lo anterior y en resguardo del principio de Estricta Sujeción a las Bases, las oferta en cuestión es 
declarada INADMISIBLE. 

La Comisión Evaluadora realizó la evaluación de los proponentes cuyas ofertas se encuentran "ADMISIBLE", aplicando los 
criterios y ponderaciones establecidos en el punto 4 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, que corresponden a: 

OFERTA ECON MICA 
EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

-L... CUMPLIMIENTO REQUISITOS_ FORMALES 

El resumen de la evaluación realizada es el siguiente: 

LÍNEA Nº1 ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

OFERTA 
EXPERIENCIA 

OFERENTE ECONÓMICA (14%) (85%) 
ANTUAN JURY S.A. 85,00 14,00 
COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 60,25 14,00 
LEYTON LIMITADA 
CONFECCIONES ARAUCO SPA. 55,77 14,00 
COMERCIALIZADORA URBANO 64,73 14,00 
LTDA 
UNIMAGEN SPA. 73,20 14,00 

14% 
1% __ 

TOTAL 100% 

C.R.F. PUNTAJE ORDEN DE 
(1%) TOTAL PRELACIÓN 

1,00 100,00 1º 

1,00 75,25 4º 

1,00 70,77 5º 

1,00 79,73 3º 

1,00 88,20 2º 



LÍNEA Nº2 ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

OFERTA EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE ORDEN DE 
OFERENTE ECONÓMICA (14%) (1%) TOTAL PRELACIÓN 

(85%) 
COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 85,00 14,00 1,00 100,00 1º 
LEYTON LIMITADA 
COMERCIALIZADORA URBANO 73,17 14,00 1,00 88,17 2º 
LTDA 
ANTUAN JURY S.A. 71,59 14,00 1,00 86,59 3º 

LÍNEA Nº3 ROPA DEPORTIVA 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE ORDEN DE 

OFERENTE ECONÓMICA 
(14%) (1%) TOTAL PRELACIÓN (85%) 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 
85,00 14,00 1,00 100,00 1º 

LEYTON LIMITADA 
COMERCIALIZADORA URBANO 57,36 14,00 1,00 72,36 2º 
LTDA 

LÍNEA Nº4 MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

OFERTA EXPERIENCI 
C.R.F. PUNTAJE ORDEN DE 

OFERENTE ECONÓMICA A (1%) TOTAL PRELACIÓN (85%) (14%) 
COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 65,61 14,00 1,00 80,61 3º 
LEYTON LIMITADA 
COMERCIALIZADORA URBANO 67,43 14,00 1,00 82,43 2º 
LTDA 
ANTUAN JURY S.A. 85,00 14,00 1,00 100,00 1º 

LÍNEA Nº5 MECÁNICOS/CHOFE CAMIÓN 

OFERTA EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE ORDEN DE OFERENTE ECONÓMICA (14%) (1%) TOTAL PRELACIÓN (85%) 
COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 85,00 14,00 1,00 100,00 1º LEYTON LIMITADA 
COMERCIALIZADORA URBANO 

65,42 14,00 1,00 80,42 3º LTDA 
ANTUAN JURY S.A. 63,28 14,00 1,00 78,28 4º 
CONFECCIONES ARAUCO SPA. 74,78 14,00 1,00 89,78 2º 

LÍNEA Nº6 PROTECCIÓN GENERAL 

1 No se presentaron ofertas para esta linea. 

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación pública denominada "ADQUISICIÓN DE ROPA 
DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", identificada en la plataforma 
www.mercadopúblico.cl con ID 2490-57-LP21, la Comisión Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes 
administrativos, técnicos y económicos presentados por los oferentes, propone adjudicar -salvo mejor parecer- a los siguientes 
proveedores, y declarar desierta la Línea N°6 por no presentarse ofertas, tal como señala el artículo 9 de la ley N°18.886: 

LÍNEA Nº1 ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

RAZÓN SOCIAL ANTUAN JURY S.A. 
RUT 79.724.060-5 
MONTO TOTAL DEL CONTRATO $26.046.842.- impuestos incluidos. 
PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 
PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho. 



PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 
UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 
VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario N°4. 
AUMENTO DE CONTRA TO 10% (aumento o disminución) 

LÍNEA Nº2 ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

RUT 76.710.442-1 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $16.836.358.- impuestos incluidos. 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario N°4. 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

LÍNEA Nº3 ROPA DEPORTIVA 

RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

RUT 76.710.442-1 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $6.153.490. - impuestos incluidos. 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario Nº4. 

AUMENTO DE CONTRA TO 10% (aumento o disminución} 

LÍNEA Nº4 MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

RAZÓN SOCIAL ANTUAN JURY S.A. 

RUT 79.724.060-5 

MONTO TOTAL DEL CONTRA TO $749.581 .- impuestos incluidos. 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario Nº4. 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución} 

LÍNEA NºS MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 

RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

RUT 76.710.442-1 

MONTO TOTAL DEL CONTRA TO $8.115.562.- impuestos incluidos. 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario N°4. 

AUMENTO DE CONTRA TO 10% (aumento o disminución} 



i providencia 

LÍNEA Nº6 ROPA DE SEGURIDAD 

1 DESIERTA POR NO PRESENTARSE OFERTAS. 

Por último, se hace presente que se desempeñará como Inspectora Municipal del Contrato (IMC), Viviana Bojas~-~ 

- · perteneciente a la Dirección de Personas. 

Saluda atentamente a Ud., 

V Bº Juódica 

VºB Alcaldesa 

MJ~ GC~ 
Distrib ción 
Archivo "ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" adquisición Mercado Público ID: 2490-
57-LP21. 



LICITACIÓN PÚBLICA 

"ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

AÑO 2021" 

ID: 2490-57-LP21 

INFORME DE EVALUACIÓN 

PROVIDENCIA, 
1 3 JUL 2021 

Con esta fecha, se constituye esta Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluación de la licitación 

pública denominada "ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA AÑO 2021", ID: 2490-57-LP21, todo conforme al artículo 40 bis del Reglamento de la Ley Nº19.886, 

"Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

Mediante Decreto Ex. Nº2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas generales; 

mediante Decreto Ex. Nº533 de fecha 22 de abril de 2021, se aprueban las bases administrativas especiales y bases 

técnicas para el llamado a licitación pública y establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de la licitación; 

mediante Decreto Ex. Nº628 de fecha 13 de mayo de 2021, se ratifican las respuestas a consultas. 

1 
La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 18 de mayo de 2021, presentándose a esta licitación 

los siguientes oferentes: 

1.1 OFERENTES QUE OFERTARON EN EL PORTAL 

Nº OFERENTE RUT 

1 ANTUAN JURY S.A. 79.724.060-5 

2 COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 76.710.442-1 

3 CONFECCIONES ARAUCO SPA. 77.405.730-7 

4 COMERCIALIZADORA URBANO LTDA 76.232.285-4 

5 UNIMAGEN SPA. 76.147.094-9 

6 SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA 76.025.562-9 

1.2 REVISIÓN DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN. EL PORTAL: 

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl. junto con su oferta económica, los 

formularios y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para 

participar de la presente licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente: 

Nº OFERENTE 
ANTECEDENTES ANTECEDENTES ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS TÉCNICOS ECONÓMICOS 

1 ANTUAN JURY S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
LIMITADA 

3 CONFECCIONES ARAUCO SPA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 COMERCIALIZADORA URBANO LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 UNIMAGEN SPA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



Nº 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

2. COMISIÓN EVALUADORA 
Mediante Decreto Ex. N°533 de fecha 22 de abril de 2021, ~e establece los integrantes de la Comisión Evaluadora 
de la licitación, con facultades definidas, con objeto de ana!iz.u, evaluar y resolver la presente Propuesta Pública. 
Dicha Comisión Evaluadora está constituida por los siguient(~S funcionarios: 

NOMBRE RUT UNIDAD 
->--

SEBASTIÁN OSORIO MARDONES - DIRECCIÓN DE PERSONAS 

MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ CABRERA - SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

ROMINA MONSALVE PÉREZ - SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 
-

-. ~ 

La Comisión Evaluadora, de manera previa a la aplicación dE: la metodología de evaluación de las ofertas, procedió 
a realizar la revisión de todos los antecedentes presentado~ por los oferentes que cuyas ofertas fueron aceptadas 
en el acto de apertura, con objeto de determinar su admisibilidad y con ello pasar a la etapa de evaluación o solicitar 
aclaraciones y/o antecedentes complementarios que ilustren de mejor forma su oferta, en virtud de la facultad 
establecida para esta Comisión en punto 5.2 de las Bases Administrativas Generales. 
En este contexto, la Comisión Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes del oferente, consultas 
y respuestas, de haber, determina que: 

OFERENTES LÍNEA A LA QUE POSTULA 
CUMPLE/ 

OBSERVACIÓN 
NO CUMPLE 

LINEA 1: ROPA CORPORATIVA DE 
CUMPLE Sin observación 

TRABAJO 

LINEA 2: ROPA TÉCNICA CUMPLE Sin observación 
ANTUAN JURY S.A. 

LINEA 4: MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO CUMPLE Sin observación 

LINEA 5: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN CUMPLE Sin observación 

LINEA 1: ROPA CORPORATIVA DE 
CUMPLE Sin observación 

TRABAJO ' 
LINEA 2: : ROPA TÉCNICA 

l 
CUMPLE Sin observación 

COMERCIALIZADORA 
GUTIERREZ LEYTON LINEA 3:ROPA DEPORTIVA CUMPLE Sin observación 
LIMITADA .. . . - . 

LINEA 4:MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO CUMPLE Sin observación 
. , .. 

,. "":\ , 

LINEA 5: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN CUMPLE ., Sin obsetvaclón ' . ., . ~ \'.. 

LINEA 1: ROPA CORPORATIVA DE 
CUMPLE Sin observación CONFECCIONES ARAUCO TRABAJO 

SPA. 
LINEA 5 :MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN CUMPLE Sin observación 

LINEA 1: ROPA CORPORATIVA DE 
CUMPLE Sin observación 

TRABAJO ... 

LINEA 2: : ROPA TÉCNICA 
l 

CUMPLE Sin observación 

COMERCIALIZADORA 
URBANO LTDA LINEA 3:ROPA DEPORTIVA CUMPLE Sin observación 

LINEA 4:MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO CUMPLE Sin observacióh 

LINEA 5: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN CUMPLE Sin observación 

UNIMAGEN SPA. 
LINEA 1: ROPA CORPORATIVA DE 

CUMPLE Sin observación 
TRABAJO 

LINEA 1: ROPA CORPORATIVA DE 
NO CUMPLE 

Presenta oferta 
TRABAJO - técnica y 

SOCIEDAD COMERCIAL JE -
& E LIMITADA 

LINEA 2: ROPA TÉCNICA NO CUMPLE económica solamente 
de las líneas 1, 2, y 6 de 

LINEA 6: ROPA DE SEGURIDAD NOCUMPLE · 
rrtanE!ra partlá'L OBS. 1 



OBS. 1: Oferente SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA .Jn~senta su oferta de manera parcial, incumpliendo lo 

señalado en el punto 2, Antecedentes para postular, literal C 'Jferta económica, Nº 2 de las Bases Administrativas 
Especiales de licitación, el cual indica que "sólo se aceptarán 1Jfertas en líneas que contengan valoradas todas sus 

partidas, declarando inadmisibles aquellas que no cumplan ce n este requisito". Por lo anterior y en resguardo del 
principio de Estricta Sujeción a las Bases, las oferta en cuest;ón es declarada INADMISIBLE. 

Esta Comisión Evaluadora en función del estudio de los antecedentes presentados por los oferentes cuyas ofertas 

fueron declaradas ADMISIBLES para la etapa de evaluación d~ la oferta, realiza la evaluación de acuerdo con los 

criterios y parámetros establecidos en el punto 4 de las Base~; Administrativas Especiales, los cuales se detallan a 

continuación: 

CRITERIO POND METODOLOGiA DE EVALUACIÓN 

Corresponde al valor de la oferta económicc realizada a través Formulario NºS cuyo puntaje se calculará 
con la siguiente fórmula: 

OFERTA 85% ~"""orValor '100) • 85% ECONÓMICA 
rta a Evaluar 

Corresponde a las experiencias declaradas a través del Formulario Nº2 siempre que éstas se 
encuentren debidamente acreditadas conforme lo indicado en el punto 2, letra B apartado 1 de las 
presentes bases. Éstas serán evaluadaf como a continuación se detalla: 

DErALLE PUNTAJE 

EXPERIENCIA Acredita debidamente 5 contratos. 100*14% 

DEL OFERENTE 
14% Acredita debidamente 4 contratos. 80*14% 

Acredita debidamente 3 contratos. 60*14% 
Acredita debidamente 2 contratos. 40*14% 
Acredita debidamente 1 contratos. 20*14% -
No acredita debidamente experiencia. o 

DESCRIPCIÓN PUNTAJE 
CUMPLIMIENTO 

Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos requeridos REQUISITOS 100*1% 
FORMALES DE 1% y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o adicionales. 

PRESENTACIÓN No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior al cierre del o DELA OFERTA proceso de apertura de las ofertas. 

En caso de producirse empates en la evaluación final de las ofertas, este se resolverá aplicando procedimiento descrito en el punto 
6.1.1 de las Bases Administrativas Generales. 

S. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 

5.1 OFERTA ECONÓMICA (85%) 
Corresponde al valor de la oferta económica realizada a través Formulario NºS cuyo puntaje se calculará con la 
siguiente fórmula: 

(Oferta Menor Valor * 100) * 85% 
Oferta a Evaluar 

» Línea Nºl: ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

OFERENTE 
RUT 

MONTO 

JFERTADO 

26.046.482 ANTUAN JURY S.A. 79.724.060-5 e: ... 

PUNTAJE 
PUNTAJE 

PONDERADO 
OBTENIDO 

(85%) 

100,00 85,00 



COMERCIALIZADORA 
.36.745.415 70,88 60,25 GUTIERREZ LEYTON 76.710.442-1 ( ., 

LIMITADA 

39.699.590 65,61 ' 55,77 
CONFECCIONES A RAUCO 

77.405.730-7 
SPA. 

( .. 

( .. .34.205.479 76,15 64,73 
COM ERCIALIZADORA 

76.232.285-4 
URBANO LTDA 

UNIMAGEN SPA. 76.147.094-9 $ 30.243.655 86,12 73,20 

~ Línea Nº2: ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERt1 CAPA) 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

OFERENTE 
RUT 

OFERTADO OBTENIDO 
PONDERADO 

(85%) 
-

COM ERCIALIZADORA 

GUTIERREZ LEYTON 76.710.442-1 100,00 85,00 
LIMITADA $16.836.358 

COMERCIALIZADORA 
76.232.285-4 86,08 73,17 

URBANO LTDA $19.559.554 

ANTUAN JURY S.A. 79.724.060-5 $19.990.691 84,22 71,59 

~ Línea Nº3: ROPA DEPORTIVA 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

OFERENTE 
RUT 

OFERTADO OBTENIDO 
PONDERADO 

(85%) 

COMERCIALIZADORA 
GUTIERREZ LEYTON 76.710.442-1 100,00 85,00 
LIMITADA ~>6.153.490 

COM ERCIALIZADORA 
76.232.285-4 

URBANO LTDA 
$9.118.732 67,48 57,36 

~ Línea Nº4: MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

RUT PONDERADO 
OFERENTE OFERTADO OBTENIDO 

(85%) 

ANTUAN JURY S.A. 79.724.060-5 $ 749.581 100,00 85,00 

COMERCIALIZADORA 
76.232.285-4 $ 944.860 79,33 

URBANO LTDA 
67,43 

COMERCIALIZADORA 
GUTIERREZ LEYTON 76.710.442-1 $ 971.040 77,19 65,61 
LIMITADA 

~ línea NºS: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 



-

OFERENTE RUT 
MONTO PUNTAJE 

PUNTAJE 

OFERTADO OBTENIDO 
PONDERADO 

(85%} 

ANTUAN JURY S.A. 79.724.060-5 ; 10.901.554 74,44 63,28 

COMERCIALIZADORA 
76.232.285-4 

URBANO LTDA 
' 10.544.947 76,96 65,42 

CONFECCIONES 
SPA. 

A RAUCO 
77.405.730-7 $ 9.226.642 87,96 74,76 

COMERCIALIZADORA 
GUTIERREZ LEYTON 76.710.442-1 $ 8.115.562 100,00 85,00 
LIMITADA 

~ Línea Nº6: ROPA DE SEGURIDAD 

No se presentaron ofertas para esta línea. 

5.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (14%} 

La evaluación de este criterio se realizará de acuerdo con las experiencias declaradas a través del Formulario Nº2 

siempre que estas se encuentren debidamente acreditadas conforme a lo indicado en el punto 2, letra B.1 de las 
bases administrativas especiales. 

Nº EXPERIENCIAS 
PON 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN PUNTAJE D ACREDITADAS 
04%) 

Escuela de policía de Se adjunta OC que señal¡¡ compra de ropa 
investigaciones de trabaio 
Dirección general de 

Se adjunta OC que señal¡; compra de ropa 
gendarmería de Chile. 
OBS. l 

de trabajo. OBS. 1 
..( 

Dirección de ct5 Se adjunta OC que señah: compra de ropa 
;... abastecimiento de la 

de trabajo ~ armada ::i ...... Escuela de policía de 5 100,00 14,00 
~ investigaciones 

Se adjunta OC que señah· compra de ropa 

::i OBS.l 
de trabajo. OBS. 1 

¡..... 

~ Carabineros de Chile 
Se adjunta OC que señala compra de ropa 
de trabaio 

Gendarmería de Chile 
Se adjunta OC que señal~ compra de ropa 
de trabajo 

Dirección servicio de Se adjunta OC que señal?. compra de ropa 
Valdivia de trabajo 

OBS.1: De acuerdo a lo indicado en el numeral 2, literal B de las Bases Administrativas, el monto mínimo para considerar 
admisible la experiencia debe ser de $1.000.000.- o superior. De ac.uerdo a lo anterior, las órdenes de compra 634-1493-AG20 

y 1080936-126- SE21 presentadas por el oferente ANTUAN JURY S.A. no cumplen con dicho criterio, por lo que no cuentan 
como experiencia. 

Nº 
PUNTA POND 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN EXPERIENCIAS 
ACREDITADAS 

JE (14%) 

Escipol 
Se adjunta número OC que señala compra 
de camisas de vestir 

Senado 
Se adjunta número OC que señala compra 

<r:: de camisas de vestir c. 
{/) Se adjunta número OC que señala compra o C de Diputados 
u de camisas de vestir 
::i Se adjunta número OC que señala compra 
~ Armada de Chile 

de camisas de vestir 
<r:: 

Se adjunta número OC identificador que {/) Municipalidad de Mulchen 5 100,00 14,00 p.J señala compra de vestuaflo corporativo z o Se adJunta OT que señah compra de o vestuario, sin embargo, según bases de u SODEXO p.J licitación no es un documento que ¡¡., 
:z acredite experiencia o 

Se ad.junta OT que señah compra de u 

SODEXO 
vestuario, sin embargo, según bases de 
licitación no es un tiocumento que 
acredite experiencia 



OFERENTE MANDANTE OBSERVA( 
Nº 

PUNTA POND 
N EXPERIENCIAS 

JE (14º1.) 
ACREDITADAS 

lÓ 

l.Municipalidad de Lo Se adjunta OC que se fal a compra de 
N Bamechea vestuario corporativo 

~ l..Municipalidad de Se adjunta OC que se; 

UJ Providencia vestuario de vigilantes 
a compra de i.al 

¡:::: <t: 
Servicio de Salud Ñuble 

Se adjunta OC que señall! 

5~ de trabaio 

~ t: I.Municipalidad de Se adjunta OC que señafo 
o~ Providencia de trabajo 
Q.....l 

l.Municipalidad de Se adjunta OC que señah 
~$ 
..... E- Providencia de trabajo 
.....l;::... Se adjunta OC que señal¡. ~ UJ J.Municipalidad de Rengo 
~.....l de trabajo 

UJ J.Municipalidad de Se adjunta OC que señalé 
;¿ Providencia de trabajo o 

Se adjunta OC que señal¡• u 
Servicio Electoral 

de trabajo 

CI 

1mpra de ropa 

1mpra de ropa 

1mpra de ropa 
8 100,00 14,00 

1mpra de ropa 

1mpra de ropa 

1mpra de ropa 

CI 

CI 

CI 

CI 

Cl 

Nº 
PUNTA POND 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN EXPERIENCIAS 
ACREDITADAS 

JE (14%) 

Mutual de Seguridad 
Se adjunta contrato que :;eñala compra de 
vestuario, sin embargo, el documento 

CCHC 
adjunto no acredita exoeriencia. 

Contraloría General de la Se adjunta OC que señala compra de ropa 
Reoublica de trabajo 
Municipalidad de San Se adjunta OC que señala compra de ropa 
Javier de trabajo 

Se adjunta OC que señala compra de 

~ Molymet 
vestuario, sin embargo, según las bases de 

o licitación, la OC solo acredita experiencia ¡...... 
.....l en caso de entidades oúblicas . 
o Municipalidad de Se adjunta OC que señala compra de 
~ Rancagua vestuario formal 
~ Policía de investigaciones Se adjunta OC que señala compra de ropa 
:::i de Chile POI de trabajo 
~ Municipalidad de Se adjunta OC que señala compra de ropa 5 100,00 14,00 o Providencia de trabajo o 
~ Se adjunta OC que seúal 1 compra de N 

~ vestuario, sin embargo, según las bases 

ü 
Clínica V espucio de licitación, la oc solo acredita 

i:x:: experiencia en caso de entidades 
UJ oúblicas. ;¿ 

Se adjunta OC que sefiala compra de o u vestuario, sin embargo, según las bases 
Clínica Dávila de licitación, la oc solo acredita 

experiencia en caso de entidades 
públicas. 
Se adjunta OC que señala compra de 
vestuario, sin embargo, según las bases 

ECRGROUP (CAROZZI) de licitación, la oc solo acredita 
experiencia en caso de entidades 
públicas. 

Nº 
PUNTA POND OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN EXPERIENCIAS 

ACREDITADAS 
JE (14%) 

Servicio de Salud Se adjunta OC que señala compra de ropa 
Reloncavi de trabajo 
Servicio de Salud Se adjunta OC que señala compra de ropa 
Reloncavi de trabaio 

~ Se adjunta OC que señala compra de ropa '1.. Servicio de Salud Maule (/] 
de trabajo z 

UJ Municipalidad de San Se adjunta OC que señala compra de o 6 100,00 14,00 
~ Pedro de la Paz vestuario formal 
;¿ 

Servicio de Salud Ñuble 
Se adjunta OC que señala compra de ropa 

~ de trabajo 

Hospital Peñaflor 
Se señala OC que no se encuentra en el 
sistema de Mercado Publko. 

Hospital Ovalle 
Se adjunta OC que señah; compra de ropa 
corporativa 



RESULTADO EVALUACIÓN EXPERIENCIA: 

Oferente 
Experienc as 

Debidamente Ac..re 

Puntaje Puntaje Ponderado 

ditada Obtenido (14%) 

ANTUAN JURY S.A. 5 100,00 14,00 

CONFECCIONES ARAUCO SPA 5 100,00 14,00 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 

LEYTON LIMITADA 
8 100,00 14,00 

COMERCIALIZADORA URBANO LTDA 5 100,00 14,00 

UNIMAGEN SPA 6 100,00 14,00 

5.3 CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA (1%} 

);;>- Línea Nºl ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

-

OFERENTE CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 

ANTUAN JURY S.A. CUMPLE 100,00 1,00 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 
CUMPLE 100,00 

LEYTON LIMITADA 
1,00 

CONFECCIONES ARAUCO SPA. CUMPLE 100,00 1,00 

COMERCIALIZADORA URBANO LTDA CUMPLE 100,00 1,00 

UNIMAGEN SPA. CUMPLE 100,00 1,00 

);;>- Línea Nº2 ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

OFERENTE CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 
CUMPLE 

LEYTON LIMITADA 
100,00 1,00 

COMERCIALIZADORA URBANO LTDA CUMPLE 100,00 1,00 
-

ANTUAN JURY S.A. CUMPLE 100,00 1,00 
-

);;>- Línea Nº3 ROPA DEPORTIVA 

OFERENTE CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 
CUMPLE 100,00 1,00 

LEYTON LIMITADA 

COMERCIALIZADORA URBANO LTDA CUMPLE 100,00 1,00 

~ Línea Nº4 MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

1,00 

t-------º-F_E_R_EN_T_E _____ -t-__ c_u_M_P_L_E __ ] PUNTAJE OBTENIDO 

ANTUAN JURY S.A. CUMPLE 100,00 

PUNTAJE PONDERADO (1%) 



COMERCIALIZADORA URBANO L TDA 

COMERCIALIZADORA 
LEYTON LIMITADA 

GUTIERREZ 

CUMPLE 

CUMPLE 

)> Línea Nº5 MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 

100,00 1,00 

100,00 1,00 

-

OFERENTE CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 
-

ANTUAN JURY S.A. CUMPLE 100,00 

COMERCIALIZADORA URBANO LTDA CUMPLE 100,00 
-

CONFECCIONES ARAUCO SPA. CUMPLE 100,00 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 
CUMPLE 

LEYTON LIMITADA 
100,00 

6. RESULTADO FINAL APLICACIÓN PAUTA EVALUACI 

)> Línea Nºl: ROPA CORPORATIVA V DE TRABAJO 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. 

OFERENTE ECONÓMICA 
(85%) 

(14%} (1%} 

ANTUAN JURY S.A. 85,00 14,00 1,00 

COMERCIALIZADORA 
60,25 14,00 1,00 

GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

CONFECCIONES ARAUCO SPA. 55,77 14,00 1,00 

COMERCIALIZADORA 
64,73 14,00 1,00 

URBANO LTDA 

UNIMAGEN SPA. 73,20 14,00 1,00 -
)> Línea Nº2: ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

OFERTA 

OFERENTE ECONÓMICA 
(85%} 

COM ERCIALIZADORA 
85,00 

GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

COMERCIALIZADORA URBANO 
73,17 

LTDA 
ANTUAN JURY S.A. 71,59 

)> Línea Nº3: ROPA DEPORTIVA 

OFERTA 

OFERENTE ECONÓMICA 
(85%) 

COMERCIALIZADORA 
85,00 

GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

COMERCIALIZADORA URBANO 
57,36 

LTDA 

~ Línea Nº4: MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

OFERENTE 
OFERTA 

ECONÓMICA 
(85%} 

EXPERIENCIA 

(14%} 

14,00 

14,00 

14,00 

EXPERIENCIA 
(14%) 

14,00 

14,00 

:1 EXPERIEN• 
A 

(14%) 

C.R.F. 

(1%} 

1,00 

1,00 

1,00 

C.R.F. 
(1%) 

1,00 

1,00 

C.R.F. 
(1%) 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

PUNTAJE ORDEN DE 
TOTAL PRELACIÓN 

100,00 1° 

75,25 4º 

70,77 5º 

79,73 3º 

88,20 2º 

PUNTAJE ORDEN DE 
TOTAL PRELACIÓN 

100,00 1º 

88,17 2º 

86,59 3º 

PUNTAJE ORDEN DE 
TOTAL PRELACIÓN 

100,00 1º 

72,36 2° 

PUNTAJE ORDEN DE 
TOTAL PRELACIÓN 



COMERCIALIZADORA 
65,61 

GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

COMERCIALIZADORA URBANO 
67,43 

LTDA 

ANTUAN JURY S.A. 85,00 

~ Línea Nº5: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 

OFERTA 

OFERENTE ECONÓMICA 

(85%) 

COMERCIALIZADORA 
85,00 

GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

COMERCIALIZADORA URBANO 
65,42 

LTDA 

ANTUAN JURY S.A. 63,28 

CONFECCIONES ARAUCO SPA. 74,78 

7. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR 

1 
14,0 ) 

14,0. J 

14,01 

EXPERIE 

(14, 

14,0 

14,0 

14,0 

14,0 

NI 

í) 

o 

o 

o 
o 

1,00 80,61 3º 

1,00 82,43 2° 

1,00 100,00 1º 

:1A C.R.F. PUNTAJE ORDEN DE 

(1%) TOTAL PRELACIÓN 

1,00 100,00 1º 

1,00 80,42 3º 

1,00 78,28 4º 

1,00 89,78 2° 

Conforme a los documentos y antecedentes, estudiados v analizados que forman parte de la licitación pública 

denominada "ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO J'Al~A FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA AÑO 2021", identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl, con ID 2490-57-LP21 esta 

comisión evaluadora, se debe señalar que con respecto a les ofertas que ocupan el primer lugar en orden de 

prelación para cada una de las líneas evaluadas correspond~ a: 

LINEA PROVEEDOR PUNTAJE TOTAL 

1 ANTUAN JURY S.A. 100,00 

2 
COMERCIALIZADORA GUTIEEREZ LEYTON 

100,00 
LIMITADA 

3 
COMERCIALIZADORA GUTIEF. RE Z LEYTON 

100,00 
LIMITADA 

4 COMERCIALIZADORA URBi\NO LTDA 100,00 

COMERCIALIZADORA GUTIEF RE Z LEYTON 
100,00 5 

LIMITADA 

6 DESIERTA -

~ Línea Nºl: ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

• Económica: 85,00 
De las cinco ofertas presentadas, la oferta económica del oferente ANTUAN JURY S.A. es la oferta 

económica con mejor ponderación y se encuentra dentro del marco presupuestario referencial establecido 
en las Bases de licitación. 

• Experiencia: 14,00 
EL oferente ANTUAN JURY S. declara y presenta siete órdenes de compra referentes a la provisión de ropa 
de trabajo en distintos servicios públicos. Obtiene e' punta je máximo. 

• Requisitos formales: 1,00 
No se solicita al oferente ANTUAN JURY S.A. salvar errores u omisiones de su oferta presentada en el portal 

MercadoPublico. 

~ Línea Nº2: ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCEnA CAPA) 

• Económica: 85,00 
De las tres ofertas presentadas, la oferta económica ::lel oferente COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON 

LIMITADA es la más conveniente, al presentar no sólo la oferta más barata sino también la oferta que 

cumple con todos los requisitos técnicos solicitados p¡ira las prendas requeridas. 



• Experiencia: 14,00 

La oferta técnica presentada por el oferente COMEHC!ALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA, declara 
y presenta ocho órdenes de compra por la venta de rnpa de trabajo a servicios públicos. Por lo anterior, 

obtiene el puntaje máximo de experiencia. 

• Requisitos formales: 1,00 
No se solicita al oferente COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA, salvar errores u omisiones 

de su oferta presentada en el portal Mercad0Public0. 

~ Línea Nº3: ROPA DEPORTIVA 

• Económica: 85,00 

La oferta económica del oferente COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA, es la más 

conveniente y se encuentra dentro del marco presupuestario referencial. Su precio es un 40% más barata 
que la otra oferta en competencia . 

• Experiencia: 14,00 
La oferta técnica presentada por el oferente COMEHOALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA, declara 

y presenta satisfactoriamente ocho órdenes de comora por la venta de ropa de trabajo a servicios públicos. 

Por lo anterior, obtiene el punta je máximo de exper ie 1cia para la presente línea. 

• Requisitos formales: 1,00 

No se solicita al oferente COMERCIALIZADORA GUYIERREZ LEYTON LIMITADA salvar errores u omisiones 
de su oferta presentada en el portal MercadoPublico. 

~ Línea Nº4: MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

• Económica: 85,00 
Habiendo 3 ofertas en competencia para la pmsente línea, la oferta econom1ca del oferente 

COMERCIALIZADORA URBANO LTDA es la más con"eniente, al presentar la oferta más barata, cumpliendo 
además con todos los requisitos técnicos solicitadm p ua las prendas requeridas. 

• Experiencia: 14,00 

La oferta técnica presentada por el oferente COMEi~CIALIZADORA URBANO LTDA, declara y presenta 

satisfactoriamente en cantidad y forma los documentos de experiencia requeridas en las Bases de licitación. 

• Requisitos formales: 1,00 
No se solicita al oferente COMERCIALIZADORA URBANO LTDA, salvar errores u omisiones de su oferta 
presentada en el portal MercadoPublico. 

~ Línea NºS: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 

• Económica: 85,00 

De cuatro ofertas presentadas, la de COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA es la oferta que 

cumple, por un aparte, con ser la más barata y, por otra, con cumplir con todos los requisitos técnicos 
solicitados en las Bases Técnicas de licitación. 

• Experiencia: 14,00 
La oferta técnica presentada por el oferente COMErtCfALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA, declara 

y presenta satisfactoriamente ocho órdenes de com:Jr.1 por la venta de ropa de trabajo a servicios públicos. 
Por lo anterior, obtiene el puntaje máximo de experie1cia para la presente línea. 

• Requisitos formales: 1,00 

No se solicita al oferente COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA salvar errores u omisiones 

de su oferta presentada en el portal MercadoPublic.J. 

8. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 



En mérito de todo lo expuesto anteriormente, y conforme •11 estudio y análisis de los documentos y antecedentes 

presentados por el oferente -económicos, técnicos y a foiinistrativos- que conforman la licitación pública 

denominada "ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO J·A~A FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA AÑO 2021", identificada en la plataforma ~vv1w.mercadopublico.cl con el ID 2490-57-LP21, esta 

Comisión Evaluadora propone adjudicar la propuesta p•Jblica, salvo mejor parecer, las siguientes líneas a 

adquisición de acuerdo al siguiente detalle: 

~ Línea Nº1: ROPA CORPORATIVA V DE TRABAJO 

RAZÓN SOCIAL ANTUAN JURV S.A. 

RUT 79.724.060-5 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $26.046.842 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta ago :ar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desd<! la solicitud de despacho. 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o dismin·Jción) 

~ Línea Nº2: ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEVTON LIMITADA 

RUT 76.710.442-1 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $16.836.358 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desdP. la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

~ Línea Nº3: ROPA DEPORTIVA 

RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA G UTIERREZ LEVTON LIMITADA 

RUT 76.710.442-1 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $6.153.490 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar ·el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde I; 1 solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Persona~ 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o dismin •JCión) 



);:>. Línea Nº4: MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 

RAZÓN SOCIAL ANTUAN JURY S.A. 

RUT 79.724.060-5 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 749.581 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta ago ta r el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desd ~I ~ solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Persona. s 

AUMENTO DE CONTRATO .in 10% (aumento o disrr ución) 

);:>. Línea NºS: MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 

RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

RUT 76.710.442-1 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 8.115.562 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta agotar el presupuesto adjudicado. 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desdP. la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Persona~ 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminJción) 
1 

);:>. Línea Nº6: ROPA DE SEGURIDAD 

1 DESIERTA POR NO PRESENTARSE OFERTAS. 

En constancia, firman los integrantes de la Comisión Evaluado ·a: 

~OMARDONES 
DIR~ SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

Nota: Cabe señalar que cada uno de los integrantes de la Comisión Eva•uadora que firman declaran no tener conflicto de interés alguno 
con relación a los oferentes que participan del presente proceso licitatorii> (Art. 37 Reglamento ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos/ 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios). ~ 

~ ~ 



---

·~ 
~Providencia 

.- \ Secretaria Municipal 

MRMQ/ENy /cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PAR FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 533 DE 22 DE ABRIL DE 2021 .-
FECHA DE APERTURA: 18 DE MAYO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N º DE PROPONENTES QUE SE PRESENTAROM 6.- / 



.. 
fj P\2~,~~Q5ia 

MRMQ/E~E/cbo. • 
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES TECNICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PAR FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 533 DE 22 DE ABRIL DE 2021.-
FECHA DE APERTURA: 18 DE MAYO DE 2021 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO 

NOMBRE PROPONENTE 

! 
! 

__ ¡_ 

CUMPLE ANTECEDENTES 
ADMINISTRATIVOS 
QUE SE INDICAN 

V 

~ 
~ 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
Nº DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 

DECLARACION DE EXPERIENCIA 
DEL OFERENTE OFERTA TECNICA 

FORMULARIO N' 3 

FORMULARIO N'2 RESPALDOS 

V- ~ v 
~ 

--·--

~ 
~ 

-------
~ ~ 

~ V- ·-
V- ~ J 

OBSERVACIONES: ______________________________________________ , 

E CONFORMIDAD: p~~. 
y 

0

PATRICIA CABALLERO GIBBONS 
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



. . i l\~Y.!,~z.~5ia 
MRMQIEN~/cbo.· 

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 
ANTECEDENTES ECONOMICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PAR FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 533 DE 22 DE ABRIL DE 2021.-
FECHA DE APERTURA: 18 DE MAYO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO Nº DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 

NOMBRE PROPONENTE 

CUMPLE 
ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS 
y 

OFERTA ECONOMICA 
FORMULARIO N ' 4 

TEC~~~~~E SE 1--- Ll-NE_A_1---.---L-IN_E_A _2 - .,---L-IN--EA_J_---r---Ll-N_E_A_4-.....--L-IN-EA-5-

$ IVA INCLUIDO $ IVA INCLUIDO $ IVA INCLUIDO $ IVA INCLUIDO $ IVA INCLUIDO 
LINEA 6 

$ IVA INCLUIDO 

~~~~~~~~'°-+--v-~~~~~-'-"+-+'~-+----- ~4q_p~ 
~~~~~~~~~~~-~~--~----J>-L-=~=-u.«~~~~b~A~~~- ' q~o" 

-
1/ - ' ~¡9· ~64 - -1 

~~ ---t-------+-----t----¡-----· ·------~! 

---1 ------+-cq~;¡--~~ 
OBSERVACIONES: _______________________________________________ _ 

(=~ f'· ' PATRICIA CABALLERO GIBBONS 

CONFORMIDAD: 

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



Providencia 

FORMULARIO Nº 1 
ANEXO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

ílJCITACIÓN ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 20,!1 

FINANCIAMIENTO- MUNICIPAL 
--~~~~~~~~~---~--~~~~~~~~~~ 

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE. ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

A. IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE (solo para persona natural) 

1 NOMBRE 1: 1 

! R.U.T. 1: 1 

1 oReccíóN 1: 1 

j ~LEFONO 1: f 

1 E-MAIL 1: 1 

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona jurídica) 

i RAZÓN SOCIAL i : i ANTUAN JURY S.A. 

i NOMBRE DE FANTASIA ANTUAN 

J RUT 79.724.060·5 

j DIRECCÍÓN LIMACHE 3116 VIÑA DEL MAR 
-~~~~~~~~~~~~~~---' 

j TELEFONO 322678643 322678644 Cel. +569 933 454 60 

1 E-MAIL 1 : 1 Francisco.vergara@antuan.cl 

FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE : 28/01/1987, NOTARIA ALFONSO DIAZ SANGUEZA 
CONSTITUCIÓN . 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferénte : PILAR VERGARA SCHROEDER 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá INV. STA SOFIA LTDA (PILAR VERGARA SCHROEDER) 
además informar el nombre de los socios de esta o estas 
sociedades}. 

~IA_D_M_IN_IS_TRA~C_IÓ_N_Y_us_o~RAZ~Ó_N_SOC~IA_L~~':~'~A_N_TU_AN~JU_R_Y_SA_RA~~~~~~~~~~~---'' . 

1 NOMBRE DIRECTORES 
- En caso que la sociedad oferente fuere una 

sociedad anónima. 
- En caso de fuere una unión temporal de 

proveedores, se deberá además informar el nombre 
de las sociedades de ésta. 

1 REPRESENTANTE LEGAL 

1 RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL 

1 : 1 ANTUAN JURY SARA 



Providencic1 

1 DURACIÓN 

C. ACEPTACIÓN DE BASES 

Mediante el presente fonnulari~ declaro: 

1 : 1 tNDEFINIDÁ 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas on las Bases Administrativas Generales, 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Adaraciones (de 
haberlas), que rigieron la Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta. 

3. Estar confonne con las condiciones generales de la Propuesta, induidas las observaciones y aclaraciones si 
las hubiere. 

D. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta, por prácticas 
antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos 
en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1°, del artículo 4° de la Ley Nº19.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del artículo 4° de la Ley Nº 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la proh;bición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N<>2, de los artículos 8° y 1 Oº de la Ley 
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas. 

ANTUAN ~~:~:':.i7.~RA 
JURY SARA;~".;~~º~::·• 

FIRMA OFERENTE O REPRESEhTANTE LEGAL 

Respecto de la situación relativa a la Unión Temporal de Prowedores, cada uno de los integrantes de ésta deberá completar la sección A del 
presente formulario, fll'lllario e ingresarlo al portal www.mercadopublico.et como parte de sus anexos adminístratM>s 

NOTA: Los oferentes deberán tener espedal cuidado en que la identificación incluida en el p esente formulario, sea coincidente cor. la de su 
cal!dad oe Proveedor a través del Portal www.mercadopubltco.ci toda vez que de existr diferencias entre los datos de identificación, 
implk:ara que su oferta sea rechazada durante el proceso. 
Este documento deberá ser ingresado en el Portal www.mercadopublico.cl como Anexo Administrativo, antes de la hora y "FECHA 
DE CIERRE" de didlo proceso en el Portal 



Providencia 

FORMULARIO N°2 
(ANEXO TÉCN!CO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº2 

LICITACIÓN : 
ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA AÑO 2021 

FINANCIAMIENTO : PRESUPUESTO MUNICIPAL 

DECLARACIÓN DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ANTUAN JURY S.A. 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 79.724.060-5 

A través del presente documento el oferente individualizado anteriormente declara su experiencia en la provisión de ropa de trabajo, 
ya sean institucionales y/o corporativos, a entidades públicas y/o privadas, en contratos ejecutados o en ejecución desde el año 2015 
en adelante, cuyo monto sea igual o superior a $1.000.000.-

Mandante Nombre u objeto del Monto del contrato Vigencia del Documento 
contrato contrato Acreditador 

ESCUELA DE POLERAS POUGONO $5.602.400 ANO 2020 oc 1080936-459-
POLICIA DE SE20 RECEPCION 
INVESTIGACIONES CONFORME 
DIRECCION JOCKEY RIPSTOP $731.500 ANO 2020 OC 634-1493-AG20 
GENERAL DE RECEPCiON 
GENDARME RIA DE CONFORME 
CHILE 
DIRECCION DE POLERAS DEPORTIVAS $11.245.000 ANO 2015 OC 2945-433-SE 15 
ABASTECIMIENTO RECEPCION 
DE LAARMADA CONFORME 1 
ESCUELA DE CAMISAS TACTICAS $633.960 AN02021 oc 1080936-126-
POLICIA DE SE21 
INVESTIGACIONES 
CARABINEROS DE CONJUNTO INTERIORE $310.676.000 AN02018 OC 5240~8-SE18 
CHILE UNISEX 
GENDARMERIA DE TENIDA $45.184.000 ANO 2018 OC 634-1707-SE19 
CHILE 
DIRECCION UNIFORME SAMU $30.154.977 ANO 2019 oc 1057545-496-
SERVICIO VALDIVIA SE19 

Nota: Se hace presente que para obtener puntaje debe declarar y acreditar experiencias que cumplan con los 
requisitos señalados en el punto 2 letra 8.1. de las bases administrativas especiales. 
Para que el oferente ~btenga el puntaje máximo en el criterio "EXPERIENCIA", basta con que declare y 
acredite debidamente 5 contratos, no obstante, tendrá la facultad de declarar y acreditar un máximo de 
10 experiencias, en caso de declarar más, la Comisión Evaluadora sólo se limitará a revisar las 10 
primeras experiencias declaradas. · 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal ANTUAN JURY SARA 
de proveedores o del Representante Legal 

Nombre del oferente ANTUAN JURY S.A. 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de ANTUAN F........tod151~~1' 

POfNtTIJAMNKYSAAA 

proveedores o del Representante Debidamente Autorizado JURY SARA =.;'!:O" 



Providencia 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO Nº2 

Fech~ ¡ 1a.o.2021 



Rut: 61.004.000-4 Demandante : DIRECCION GENERAL DE 
GENDARMERIA DE CHIL 

Unidad de Compra : Dirección Nacional 

Fecha Envio OC. 09-12-2020 10:40:46 

Dirección COMPAÑIA Nº1048- piso 10 
Demandante : 

Teléfono : 222933516 Estado : Recepci?n Conforme 

ORDEN DE COMPRA Nº: 634-·1493-AG20 
SEÑOR(ES) 

DIRECCIÓN 

RUT 

ANTUAN JURY S A 

Limache # 3116 

79.724.060-5 

Viña del Mar Región de Valparaiso 

ASr(a) 

FONO 

FAX 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA: Exp.Nº1185 Adquisición de Jockey Institucional para Gendarmería de Chile 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS: 16-12-2020 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Compañía N°1048, piso 10 Santiago Centro Región Metropolitana de Santiago 

DIRECCION DE DESPACHO : Pasaje San Juan N°5294 

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envio 

FORMA DE PAGO·: 30 dias contra la recepción conforme de Ja factura 

CONTACTO OC : Jaime Bravo Arancibia 222933516 jbravo@gendarmeria.cl 

Código/ID Producto Cantidad I Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total 
Licitación CM Unidad Comprador Proveedor Unitario 

53102503 Sombreros 209 Unidad Adquisición de 209 209 Jockey rip stop, 3.500,00 0,00 0,00 731 .500 
Jockey Institucional para 65% poliéster, 35% 
Gendarmería de Chile algodón, color verde 

boldo. Detalle según 
cotización adjunta 

Orden de Compra Neto $ 731.500 
Adquisición igual o 

Dcto. $ o inferior a 30 UTM (Debe 
presentar 3 Cargos $ o 
cotizaciones) 

Subtotal $ 731.500 

19% IVA $ 138.985 

Total $ 870.485 

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 2542 proporcionado 
porSIGFE. 

Fuente Financiamento: 2542 

Observaciones: 

Orden de Compra generada por invitación a compra ágil: 634-199-COT20 

Plazo de entrega: 16-12-2020 

Dirección de entrega: Pasaje San Juan #5294, San Joaquín. Región Metropolitana de Santiago, con GUIA DE DESPACHO. 

Proveedor deberá aceptar OC a través del Portal antes del envío de los productos y Revisar FORMULARIO Nº01 (adjunto). 

Facturar a Gendarmería de Chile, Rut 61.004.000-4 -
Dirección de facturación Rosas Nº 1274, Stgo. Región Metropolitana 

Bsj. 

1 



Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender los resurtados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado púbUco igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tJempo y forma estableddo en las bases de licitación. 
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema. 
5. A difundir y pubflcitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compre o contratación en desarrollo. 
~~~=:~cribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar docu~er1tsción que se encuentre acreditada en éste. 

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https:/lwww.mercadopublico.ci/PortaVMP2/secdoneslleyes-y-regiamen~old~rechos-del-proveedor.html 



Rut : 61 .004.000-4 Demandante : DIRECCION GENERAL DE 
GENDARMERIA DE CHIL 

Dirección COMPAÑIA Nº1048 
Demandante : 

Teléfono : 56-02-22038405 

Unidad de Compra : 

Fe<:h<1 Envio OC. 

Estado: 

Número Licitación : 

Dirección Nacional 

02-10-2019 11 :37:51 

Recepci?n Conforme 

634-93-LQ19 

ORDEN DE COMPRA Nº: 634-1707-SE19 
SEÑOR(ES) 

DIRECCIÓN 

RUT 

ANTUAN JURY S A 

Limache # 3116 

79.724.060-5 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 

Viña del Mar Región de Valparafso 

VESTUARIO INSTITUCIONAL 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA: Rosas 1274, Direccion Nacional 

DIRECCION DE DESPACHO : 

Santiago 

METODO DE DESPACHO : Despachar según programa adjuntado 

FORMA DE PAGO: 30 días contra la recepción conforme de la factura 

A Sr(a) 

FONO 

FAX 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

Región Metropolitana de Santiago 

CONTACTO OC : Macarena del Pilar Gutierrez Gonzalez 56-02-22038405 mgutierrez@gendarmeria.cl 

Código Producto Cantidad/ Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total 
Unidad Comprador Proveedor Unitario 

53102706 Uniformes de 640 Unidad TENIDA Nº01, TENIDAN 1, 70.600,00 º·ºº º·ºº 45.184.000 
seguridad GENDARME GENDARME 

(MASCULINO) MASCULINO 

Orden de Compra Neto $ 45.184.000 
Proveniente de licitación 

Delo. $ o pública 
Cargos $ o 
Subtotal $ 45.184.000 

19°!o IVA $ 8.584.960 

Total $ 53.768.960 

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Validación realizada con el folio del 
compromiso SIGFE: 2883 

Fuente Financiamento: 

Observaciones: 

COORDINAR LA ENTREGA CON: SECCION VESTUARIO Y EQUIPOS 
ENCARGADO: ROLANDO MEDINA SAGAL Y/O QUIEN LO REEMPLACE 
FONO: 222038452 
E-MAIL: rolando.medina@gendarmeria.cl Ivestuario.equipos@gendarmeria.cl 
El proveedor debe aceptar la Orden de Compra antes de iniciar la prestación del servicio o despacho de productos 

Facturar a Gendarmería de Chile, RUT 61.004.000-4 
Dirección: Rosas Nº 1274 
Entrega de Factura: Compañía N° 1048, piso 10 
Facturas electrónicas remitirlas a: facturacion@gendarmeria.ci 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender k>s resultados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado público tgualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago oonvenido en el tiempo y forma establecido en las bases de 6citación. 
4. Derecho a Impugnar los actos de Jos organismos compradores del sistema. 
5. A difundir y publicitar sus productos y seMclos entre los o<ganismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrolle>. 
6. Derecho a Inscribirse en el registro oficial de contratistas de ta Administración del Estado, CtiileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. 
Especificaciones 

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https;/lwww.mercadopubllco.cVPortaVMP2/seccioneslleyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html 



Rut : · . 61 .102.004-K 

Dirección Almirante Señoret Nº 47 
Demandante : 

Teléfono : 56-32-2784176 

Demandante : 

Unidad de Compra : 

Fecha Envio OC. : 

Estado : 

Número licitación : 

Dirección de Abastecimiento de la 
Armada 

DIRECCION DE 
ABASTECIMIENTO DE LA 
ARMADA 

27-07-201515:00:29 

Recepci?n Conforme 

2945-68-LP14 

ORDEN DE COMPRA Nº: 2945-433-SE15 
SEl'IOR (ES) ANTUAN JURY S A 

DIRECCIÓN 

RUT 

Limache # 3116 

79. 724.060-5 

Viña del Mar Región de Valparaíso 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : POLERAS PARA TALCAHUANO 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 14-10-2015 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Almirante Señoret Nº 47 

DiRECCION DE DESPACHO : 

Despachar a Dirección de envío 

Val paraíso 

METODO DE DESPACHO :·. 

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura 

ASr(a) 

FONO 

FAX 

CONTACTO OC : LEONEL OTTONE VASQUEZ 56-32-2784176 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

Región de Valparaíso 

lottone@armada.cl 

Código Producto Cantidad I Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos 
Unidad Comprador Proveedor Unitario 

53102902 Prendas de 1050 Unidad POLERA DEPORTIVA POLERA DEPORTIVA 3.460,00 0,00 
deporte y buzos TALLA "S", N' DE TALLA "S", N' DE 
de hombre STOCK C901932, 

SEGÚN 
STOCK C901932, 
SEGÚN 

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS ADJUNTAS TÉCNICAS ADJUNTAS 
A LA LICITACIÓN 2945- A LA LICITACIÓN 2945 . 
6B-LP14,CON -68-LP14,CON 
ENTREGA EN CENTRO ENTREGA EN 
DE ABASTECIMIENTO CENTRO DE 
TALCAHUANO, AV. ABASTECIMIENTO 
JORGE MONTT S/N, TALCAHUANO, AV. 
INTERIOR BASE JORGE MONTT S/N, 
NAVAL, TALCAHUANO. INTERIOR BASE 
FACTURAR VALORES NAVAL, 
FO.R.A . TALCAHUANO. 

FACTURAR VALORES 
FO.R.A . 

53102902 Prendas de 1400 Unidad POLERA DEPORTIVA POLERA DEPORTIVA 3.460,00 0,00 
deporte y buzos TALLA "M", N' DE TALLA "M", N' DE 
de hombre STOCK C901933, STOCK C901933, 

SEGÚN SEGÚN 
ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS ADJUNTAS TÉCNICAS ADJUNTAS 
A LA LICITACIÓN 2945- A LA LICITACIÓN 2945 
68-LP14,CON -68-LP14,CON 
ENTREGA EN CENTRO ENTREGA EN 
DE ABASTECIMIENTO CENTRO DE 
TALCAHUANO, AV. ABASTECIMIENTO 
JORGE MONTT SIN. TALCAHUANO, AV. 
INTERIOR BASE JORGE MONTT S/N, 
NAVAL, TALCAHUANO. INTERIOR BASE 
FACTURAR VALORES NAVAL, 
FO.R.A . T ALCAHUANO. 

FACTURAR VALORES 
FO.R.A . 

Valor Total 

0,00 3.633.000 

0,00 4.844.000 

1 



53102902 Prendas de 800 Unidad POLERA DEPORTIVA POLERA DEPORTIVA 3.460,00 º·ºº º·ºº 2.768.000 
deporte y buzos TALLA "L", N° DE TALLA "L", Nº DE 
de hombre STOCK C901934, STOCK C901934. 

SEGÚN SEGÚN 
ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS ADJUNTAS TÉCNICAS ADJUNT/.S 

',;. A LA LICITACIÓN 2945- A LA LICtT.<\ClÓN 2945 
68-LP14,CON -68-LP14,CON 
ENTREGA EN CENTRO ENTREGA EN 
DE ABASTECIMIENTO CENTRO DE 

. TALCAHUANO, AV. ABASTECIMIENTO 
• JORGE MONTT SIN, TALCAHUANO, AV . 
INTERIOR BASE JORGE MONTT S/N, 
NAVAL, TALCAHUANO. INTERIOR BASE 
FACTURAR VALORES NAVAL, 
FO.R.A . TALCAHUANO. 

FACTURAR VALORES 
FO.R.A . 

t '· 
Orden de Compra Neto $ 11.245.000 
Proveniente de licitación 

Dcto. $ o .. pública 
Cargos $ o 

J · ··' 

Subtotal $ 11.245.000 

Exento $ o 
o, 

Total $ 11.245.000 

Fuente Financiamento: FO.R.A. 

Observaciones: 

REVISAR ARCHIVO ADJUNTO 

FACTURAR A DIRECCION DE ABASTECIMIENTO DE LA ARMADA, RUT. 61.102.004-K, ALMTE SEÑORET Nº47, VALPARAISO. 

ENTREGA EN CENTRO DE ABASTECIMIENTO TALCAHUANO, DIRECCIONES EN ARCHIVO ADJUNTO. 

LICITACION 2945-68-LP14 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

t. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
2. Derecho a partk1par en mercado pUblico lgualitariamente y sin disaiminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiemPo y fonna establecido en las bases de ~citación. 
4. Derecho a impugnar loa: actos de los organismos compradores del sistema. 
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo. 
6. Derecho a ITTSCribirse en et registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, CMeProveedores y a no entregar documentacióo que se encuentre acreditada en éste. 
EspeclficaCiooes 

Para re'lñsar en detalle sus derechos como proveedor visite https:/Jwww.mercadopubllco.cVPortal/MP2/seccioneslleyes-y~reglamentofderechos-Oel-proveedor.htrnl 



Rut: 61. 938.500-4 Demandante : Carabineros de Chile - Direccion 
de Logística 

Dirección 
Demandante : 

Av. Lib. Bernardo OHiggins Nº 
1448,torre 7,PISO 11 

Unidad de Compra : Direccion de Compras Publicas de 
Carabineros 

Teléfono : 29226211 F~cha Envio OC. 

Es~ado : 

Numero Licitación : 

24-05-2018 15:26:17 

Recepci?n Conforme 

5240-139-LR 17 

ORDEN DE COMPRA Nº: 5240-88-SE18 
SE~OR(ES) 

DIRECCIÓN 

RUT 

ANTUAN JURY S A 

Limache # 31 16 

79.724.060-5 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 

Viña del Mar Región de Valparaíso 

ADQ. DE CONJUNTO INTERIOR TERMICO UNISEX 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Av.Lib.Bdo.O'higgins Nº 1196, piso 9 

DIRECCION DE DESPACHO : 

Santiago 

METODO DE DESPACHO : 

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura 

ASr(a) 

FOl\IO 

FAX 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

Región Metropolitana de Santiago 

CONTACTO OC : Teniente Sebastián Antonio Alvarado 
Paredes 

29226211 oficina1.compras@carabineros.cl 

Código Producto Cantidad I Especificaciones 
Unidad Comprador 

53102701 Uniformes 30760 CONJUNTO INTERIOR 
Militares Unidad TERMICO UNISEX 

Fuente Financiamento: 

Observaciones: 

CONTRATO : 45-2018 
OBJETO DEL CONTRATO: VER CLAUSULA PRIMERO. 
PRECIO DEL CONTRATO: VER CLAUSULA SEGUNDO. 
FORMA DE PAGO DEL PRECIO: VER CLAUSULA TERCERO. 
PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA: VER CLAUSULA CUARTO. 

Especificaciones 
Proveedor 

CONJUNTO INTERIOR 
TERMICO UNISEX 
PARA CARABINEROS 
DE CHILE 

Orden de Compra 
Proveniente de licitación 
pública 

GARANTIA DE FIEL Y OPORTUNO CUMPLIMIENTO: VER CLAUSULA QUINTO. 
CONTROL DE CALIDAD Y GARANTIA DE LOS BIENES: VER CLAUSULA SEXTO. 
MULTAS: VER CLAUSULA SEPTIMO. 
TALLAJE: VER ADJUNTO 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

t. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
l. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
J. Derecho a exigir el pago convenkk> en el tiempo y forma establecido en las bases de icitación. 
t. Derecho a impugnar los actos de los organismos coryipradores del sistema. 

Precio Descuento 
Unitario 

10.100,00 º·ºº 

Neto $ 

Dcto. $ 

Cargos $ 

Subtotal $ 

19% IVA $ 

Total $ 

>.A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarroUo. 

Cargos 

). Derecho a inscribirse en el registro oficlat de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. 
:specificaciones 

tara revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https:/lwww.mercadopubUco.cUPortaVMP2/seccioneslleyes-y-reglamentolderechos-def.proveedor.html 

Valor Total 

0,00 310.676.000 

310.676.000 

o 
o 

310.676.000 

59.028.440 

369.704.440 



Rut: 61 .607.500-4 
Dirección Chacabuco Num~~o 700 
Demandante ; 

Teléfono: 56-63-2264919-634919 

ORDEN DE COMPRA 
ANTÜAN JURY S A 

0.;'rl"anaante : 

Unidad cí1:1 Compra : 

Fecha Envio OC. : 

r. . ..,<adc . 
Número Licitacjón : 

Dirección Servicio Valdivia 

Bienes y Servicios 

14-05-20•9 08:29:34 

Recepci?n Conforme 

1769-21-LR17 

Nº: 1057545-496-SE19 
SEÑOR(ES) 

DIRECCIÓN 

RUt 

Limache # 3116 

79.724.060-5 

Viña del Mar Región de Valparals0 

A S1·(a) 

FOf\:O 

FAX 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

NOMBRE ORDEN .DE COMPRA :· UNIFORMES SAMU LOS RIOS 

FECHA ENTREGA PRODUC'ros·: 
' . 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Chacabuco Nº 700 

DIRECCION DE DESPACHO.: Chacabuco Nº 700 

METÓDO DE DESPACHO ;" Despachar a Dirección de envío 

·-·-- ··--------------------' 

Valdivia 

Valdiv1a 

Región de Los Ríos 

Región de Los Ríos 

FORMA DE PAGO : 45 días contra la recepción conforme de la factura 

CONTACTO OC : Cristian Andres Uribe Fourcade 56-63-2264919-634919 uribe .cristian@redsal ud.gob. el 

Código Producto Cantidad 1 Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total 
Unidad Comprador Proveedor Unitario 

46181527 Pantalones 108 Unidad PANTALÓN DE PANTALÓN DE 51.434,00 0,00 0,00 5.554.872 
protectores INVIERNO INVIERNO 

46181527 Pantalones 126 Unidad PANTALÓN DE PANTALÓN DE 35.808,00 0,00 0,00 4.511 .808 
protectores INVIERNO INVIERNO 

53101702 Suéteres para 106 Unidad CHALECO GEOLOGO CHALECO GEOLQGO 32.434,00 0,00 º·ºº 3.438.004 
hombre 

53101802 Abrigos y 109 Unidad PARKA PARKA 67.834,00 º·ºº 0,00 7.393.906 
chaquetas para 
hombre 

53101802 Abrigos y 126 Unidad CHAQUETA CHAQUETA 39.162,00 0,00 0,00 4 .934.412 
chaquetas para SOFTSHELL SOFTSHELL 
hombre 

53102902 Prendas de 126 Unidad POLERA MANGA POLERA MANGA 19.470,00 0,00 0,00 2.453.220 
deporte y buzos LARGA LARGA 
de hombre . 

53102902 Prendas de 107 Unidad POLERA MANGA POLERA MANGA 17.465,00 0,00 0,00 1.868.755 
deporte .Y buzos CORTA CORTA 
de hombre 

Orden de Compra Neto $ 30.154.977 
Proveniente de licitación 

Dcto. $ o pública 
Cargos $ o 
Subtotal $ 30.154.977 

19% IVA $ 5.729.446 

Total $ 35.884.423 

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Validación realizada con el folio del 
compromiso SIGFE: 1265 

Fuente Financiamento: 

Observaciones: 

LA DSSV SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE UNIFORME SAMU LOS RIOS, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019 

Plan de Compra (Cod. Proyecto/Cod. Presupuestario): 
(1769-54-PCH / 22) 



Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir et pago convenido en ef tiempo y forma establecido en tas bases de &citación. 
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema. 
5. A difundir y publlcftar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos ~ compra o con ti atación en desarrollo. 
6. Derecho a inscribirse en el registro otlcial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entre9 .. v document~ciOO aue se encuentre acreditada en éste. 
Especificaciones · 

Para revisar en detalle sos derechos como proveedor visite https:/lwww.mercadopublico.ci/Portal/MP2Jsecdones/l~s-y-.-g'81ner.toldt>re.:t".('s-de1-proveedor.html 

.. 
' 

...... , .. . 
• 1.·. 



Rut : 60.506.012-9 

Dirección Avda. Gladys Marin Nº 5783 (Ex Avda. 
Demandante : Lós Pajaritos • 

Teléfono : 56-2-226773714 

Demandante : Fondos Extrapresupuestarios 
Escipol 

Unidad de Compra ¡ Fondos Extrapresupuestarios 
Escipol 

Fecha Envio OC. 21-04-2021 16:18:44 

Estado : Aceptada 

ORDEN DE COMPRA Nº: 1080936-126-SE21 
SEÑOR (ES) '"; ANTUAN JURY S A 

DIRECCIÓN 

RUT 

Limache # 3116 

79.724.060-5 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA: 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 

Viña del Mar Región de Valparaíso 

CAMISAS Y BLUSAS TÁCTICAS MIN. Nº 41 / 6 

ASr(a) 

FONO 

FAX 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Avda. Gladys Marin Nº 5783 (Ex Avda. Estación Central Región Metropolitana de Santiago 
Los Pajaritos 

DIRECCION DE DESPACHO: Avda. Gladys Marin Nº 5783 (Ex Avda. 
Los Pajaritos 

Estación Central Región Metropolitana de Santiago 

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío 

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura 

CONTACTO OC : JOAO ESCOBAR CATALAN 56-2-226773714 j.escobar@escuelapdi.cl 

Código ·;;,,, ; 'Producto Cantidad I Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total 
Unidad Comprador Proveedor Unitario 

91.1.1170~ Vestuario 16 Unidad CORRESPONDE A LA CORRESPONDE A LA 28.980,00 0,00 0,00 463.680 
ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE 
CAMISAS TÁCTICAS, CAMISAS TÁCTICAS, 
SEGUN COTIZACIÓN SEGÚN COTIZACIÓN 
ADJUNTA EN ANEXOS. ADJUNTA EN . " ANEXOS . 

91111703 Vestuario 6 Unidad CORRESPONDE A LA CORRESPONDE A LA 28.380,00 0,00 0,00 170.280 
ADQUISICIÓN DE ADQUISICIÓN DE 
BLUSAS TÁCTICAS, BLUSAS TÁCTICAS, 

' SEGUN COTIZACIÓN SEGÚN COTIZACIÓN 
ADJUNTA EN ANEXOS. ADJUNTA EN 

ANEXOS. 

Orden de Compra Neto $ 633.960 
Costo de evaluación 

Dcto. $ o desproporcionado. y por 
monto de contratación Cargos $ o 
inferior a 100 UTM 

Subtotal $ 633.960 

19% IVA $ 120.452 

Total $ 754.412 

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación 
Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos) 

Fuente Financiamento: FONDOS INTERNOS 

Observaciones: 

-SEGÚN MINUTA Nº41DE08.ABR.021 DEL DEPARTAMENTO INSTRUCCIÓN. 
-SEGÚN RESOLEX Nº156 AUTORIZA LA ADQUICIÓN DE 21.ABR.021 DE LA DIRECCIÓN ESCUELA. 
·COORDINADORA PERITO SARA MARDONES I S.MARDONES@ESCUELAPDl.CL I 226773936. 
-iTEM PRESUPUESTARIO 22.02.002 VESTUARIO, PRENDAS DIVERSAS Y ACCESORIOS. 
·DESPACHAR EN AV. GLADYS MARIN 5783, ESTACIÓN CENTRAL, EN LA BODEGA DE VESTUARIO -2. HORARIO, LUNES A 
VIERNES DE 08:30-12:00 Y DE LAS 13:00-15:30. 



Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado público iguelltartamente y sin dJscrimmaclones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las beses de &citación. 
4. Derecho a impugnar los actos de los organtsmos compradores del sistema. 
5. A difundir y publicitar sus productos y servictos entre los organismos compradores, previo o no relacionados con proe6rcs 1e ooi'rlpra o cont-"atación en desarrol4o. 
6. Derecho a inscribirse en el registro oficra¡ de contratistas de Ja Administración del Estado. ChileProveedores y a no t:nlregar documentacior. ~ue se encuentre acreditada en éste. 
Especificaciones 

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https:/lwww.mercadopubfico.cl/PortaVMP2/seccioneslteye~-:f.l'e·t11amento/derec.~as-de1-proveedor.html 



oirécctóri · · · · 
o~mandante·:: 

i~iétono: 

60.506.012-9 

Avda. Gladys Marih. Nº Sl83 (Ex Avda. 
Lós t>a]aritos: . . · · · · · · · 

56-02-26773918 .• , .: • t:- ~· •• 

; ... . '' 

ANTUAN JURY S A 

Demandante : 

Unidad de Cr,mpra : 

Fec;ha Envío OC • •. 

• Estacio: 

Número Licit;~c1ón : 

Fondos Extrapresupuestarios 
Escipol 

Fonc;los Extrapresupuei;;twios 
Escipol 

09-12-2020 13:29:17 

Recepc\?n Conforme . '· ' 

1080936-36-LE20 ' 

Nº: 1080936-459-SE20 

'•, 

:.:,·~·:.· . ,, \ 
' 

SE~óil(ES) 

DIRECCIÓN 

RUT 

Limache # 3116 
79.724.060-5 

Viña del Mar Región de Valparaíso 

ASr(a) 

FOl\10 

FAX 

Antuan Jury Antuan Jury 

(56)(32) 2678643 

(56)(32) 2678645 

._ 

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : POLERAS TÁCTICAS ASPIRANTES 

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : AVENIDA GLADYS MARIN MILLt: N 
º5783 (EX PAJARITOS) 

Estacion Central 

DIRECC!ON DE DESPACHO : 

METODO 'De DESPACHO· ~,.~ ' 

fOf!.MA DE PAGO .: 
cÓNTÁCTocié,.: ... ·.:· ' 

...:..."T- ., 
Código 
·"~; ...... >.. 

91\11703·~ ,, 

Producto 
·t.:· .. '.- f 

ve~tt1ario · 
-.. r-

AVENIDA GLADYS MARIN MILLt: N 
'5783 (EX PAJARITOS) 

Despachar a Dirección de envio · 
. . ,: 

Estac:ón Central 

30 días contra la recepción conforme de la factura 

~uGÓ GÓNZA~EZ MUÑOZ 56-02-26773918 

Cantidad I Especificaciones 
Unidad , · Comprador 

376 Unidad POLERA POLIGONO 
COLOR y DISEÑO 
SEGÚN 
ESPECIFICACIÓN 
Tt:CNICA DE BASES 
LICITACIÓN 

Especificaciones 
Proveedor 

POLERA POLÍGONO 
COLOR Y DISEÑO 
SEGÚN 
ESPECIFICACIÓN 
TtoCNICA DE BASES 
LICITACIÓN 

Orden de Compra 
Proveniente de licitación 
pública 

Precio 
Unitario 

14.900,00 

Neto 

Dcto. 

Región Metrooolitana de Sa~tíago '·'·~ 

Región Metropolitana de Santiago 

h.gonzalez@escuelapdi.cl 

1?escuento Cargos Valor Total 1 
0,00 o.oo sW21 

$ 5.602.400 

$ o 
Cargos $ o 
Subtotal $ 5.602.400 

19% IVA $ 1.064.456 

Total $ 5.666.856 

Olsponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación 
Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos) 

Fuente Financiamento: FONDOS INTERNOS 

Observaciones: 

RESOLEX APRUEBA CITO. Nº491, 07.DIC.2020; DIRECCIÓN ESCUELA; COORD. SPF.HECTOR CORNEJO VALLEJOS; 
H.CORNEJO@ESCUELAPDl.CL; PAGO FACT. GLORIA PARRA H., 226773829, G.PARRA@ESCUELAPDl.CL; DESPACHAR BODEGA 
VESTUARIO DE LUNA VIERN DE 08:30 A 15:30 HRS.; ITEM 22.02.002 VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 

Derechos del Proveedor del Mercado Público 

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso. 
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias. 
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación. 
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema. 
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo. 
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChlleProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. 
Especificaciones 

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopubtlco.cfl?ortaVMP2/secciones/leyes-y-reglamentolderechos-del-proveedor.html 

" 



Providencia 

LICITACIÓN : 

FORMULARIO Nº3 
(ANEXO TÉCNICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA AÑO 2021 

FINANCIAMIENTO : PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA TÉCNICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL ANTUAN JURY S.A. 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 79.724.060·5 

LÍNEAS A LAS QUE POSTULA MARCAR CON "X' 
Línea 1 Ropa Corporativa v de T rabaio X 
Línea 2 Rooa Técnica X 
Línea 3 Ropa Deportiva N/A 
Línea 4: Médicoff écnico Veterinario X 
Línea 5: Mecánicos/Chofer Camión X 
Línea 6: Ropa de Seguridad. N/A 

A través del presente documento el proponente detalla la composición de cada una de las prendas que 
componen su oferta técnica. Cabe señalar que el presente formulario deberá ser completado de acuerdo a la 
línea o líneas a las que postula, considerando los requerimientos técnicos especificados en el punto Nº3 de las 
Bases Técnicas. Además, el presente formulario servirá como Declaración Jurada Simple en donde el 
proponente garantiza la veracidad de la información presentada y acepta acogerse a las sanciones derivadas 
del incumplimiento de las obligaciones emanadas de la oferta, establecidas en las Bases Administrativas de la 
presente licitación. Así mismo, deberá adjuntar a su propuesta la Ficha Técnica de cada producto ofertado. 

Téngase en consideración que el incumplimiento de cualquiera de estas exigencias técnicas determina la 
INADMISIBILIDAD inmediata de la oferta. Por lo tanto, si el oferente elimina o modifica algún requerimiento 
mínimo, su oferta se declarará inadmisible. 

Además, el proveedor adjudicado deberá presentar previa suscripción del contrato, las muestras de 
cada una de las prendas por los cuales oferta, dando cumplimiento a cabalidad a lo ofertado a través 
del Formulario Nº3 de acuerdo a los requerimientos mínimos indicados en Bases Técnicas. 

ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

OTOAO-INVIERNO 

PRODUCT 
REQUERIMIENTOS MÍNIMOS o 

De.claro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
- Tela RisTop 
- Composición mínima 35% de algodón y un porcentaje restante de libre combinación de 

porcentaje entre poliéster, acrílico y otras materias primas de temporada 

PANTALÓN - Color a definir 

TÁCTICO - Cintura elasticada trasera 
- Refuerzos en las zonas del asiento y las rodillas 
- Pinzados 
- Bolsillo frontal rectos 
- Bolsillo trasero con velero 
- Bolsillo laterales rectos 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN TÁCTICO 

Materialidad y PRETINA ELASTICADA EN COSTADOS CON TELA RIB I PASADORES CINTURON/BOLSILLOS 
ARGENTINOS/ BOLSILLOS CARGO/ RODILLAS C/REFLECTANTES Y TELA OXFORD ANTIDESGARRO I 

modelos: 
TRLA CATIONIC ANTIDESGARRO EN ZONA TRASERA DE RODILLAS. 

Composición: RIPSTOP 240 GRS 63%POLIESTER 34%ALG 3% SPANDEX 
Colores NEGRO I AZUL MARINO I GRIS 

disponibles: 
Tallas S-M-L-XL-XXL 

rii<:nnninlP~ · 



Provídc~ncia 

Imagen 
referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

RocMas con apllk:lldones 
reftectantes. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a to requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

CAMISA - Tela oxford pinpoint, al menos 80% algodón 
INSTITUCIONAL - Color blanco 
MANGA LARGA Manga larga con tajali y botón 

--
- Con logo institucional según manual de piezas graficas 

OFERTA TÉCNICA CAMISA INSTITUCIONAL MANGA LARGA 

Materialidad y MANGA LARGA CONTAJALI I BOLSILLO SEPARADO PARA SER BORDADO I CUELLO ABOTONADO I 
modelos: FACTOR SOLAR UPF ·'. 

Composición: OXFORD 70%ALG 30%POLIESTER 135GRS 

Colores 
BLANCO/GRIS/AMARILLO/CELESTE I ROSADO J NEGRO 

disponibles: 
Tallas 

S-M-L·XL·XXL disponibles: 



Providencia 

Imagen 
referencial: 

PRODUCTO 

PANTALÓN 
GABARDINA / 

ANTIDESGARR 
O (INVIERNO) 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

e UPF 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela Rip-stop 
- Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y 

otras materias primas similares de temporada 
- Color a definir • Bolsillo tipo cargo en ambas piernas 
- Bolsillo tipo cargo traseros cltapeta 
- Refuerzo trasero y rodilla interior 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN GABARDINA I ANTIDESGARRO (INVIERNO) 
BOLSILLO CARGO CON TAPETA Y VELCRO / BOLSILLOS ARGENTINOS I BOLSILLO TRASERO DE 
PARCHE CON TAPETA 1 CIERRE METAL CROMADO 1 PROTECCION UPF I HILADO 20X16 IDEAL PARA 
INVIERNO 

GABARDXINA 65%POLIESTER/ 35%ALGODON / 240GRS 

AZUL MARINO I GRIS/ NEGRO /BEIGE 

40 A60 



Providencia 

Imagen 
referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

L Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 
---------------:---~ 

¡ PRODUCTO 

1 
' 

1 PANTALÓN 
i TELA 
j 1MPERMEABLE 

1 

i 
1 

1 Materialidad y 
i modelos: 

! Composición: 

1 

Colores 
disponibles: 

REQÚERIMIENTOS MiNIMOS -:-··. 

Declaro que los productos ofrecidos en mipferta cumplen con los sigui~ntes requerimientos técnicos: 
· • Tobillo elasticado o velero de sujeción 

1 

• Cierre Y. de pierna inferior, borde 
- Impermeable 
• Color a definir exterior con tapeta 

• Con presillas 
- Tela respirable y rompevientos .. Bolsillo tipo cargo en ambas piernas 
- Cierre en parte delantera de pierna con 

con tapeta 
malla para ventilación 

_ Interior forrado • • Dos bolsillos traseros tipo cargo, con 
velero 
• Bordado tapeta bolsillo lateral izquierdo 

Elástico de sujeción interior 

según manual de piezas gráficas. 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN TELA IMPERMEABLE 
PROTECCION RAYOS UV I UPF 45 I TELA ANTIDESGARRO I RODILLAS OESMONT ABLES CON CIERRE/ 
TRATAMIENTO CONTROL DE HUMEDAD I BOLSILLOS CARGO, TRASEROS Y LATERALES 

100% NYLON 120 GRS 

NEGRO I BEIGE / GRIS I VERDE 

i Tallas S-M·L·XL·XXL 
~.~rn=·bl=es=:~.__~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

: r 



i 
Providencia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

,-.~ 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

POLERA 
CUELLO 

CAMISERO 
MANGA 
LARGA 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

--:..~ · 
Rodtllas desmontables 
conolemt. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
- Tela pique - Color a definir 
- Mínimo 60% algodón y un porcentaje - Dos botones 

restante de libre composición entre - Manga larga/ clásica 
poliéster y otras materias primas - Logo bordado en pecho lado superior 
similares de temporada. izquierdo según manual de piezas gráficas. 

- Cuello camisero - Protección UV 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO CAMISERO MANGA LARGA 
PROTECCION UPF I COSTURAS REFORZADAS I TAPACOSTURAS TAJALI Y CUELLO I CUELLO Y PUÑOS 
RIB 

PIQUE 60% ALG / 40% POLIESTER / 230 GRS 

BLANCO I GRIS MELANGE I ROJO / AZUL MARINO I NEGRO / AZUL REY/ VERDE BOTELLA 

S-M·L·XL-XXL 



1 

1 

1 

¡ 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

PO LERA 
CUELLO 

POLO 

1 Materialidad y 
' modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

MUNICIPALIDAD DE o>ROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

-· 

CUello •n RIS y 
cuelo con tapac:osturas. 

(it\ . 
~ Ul'F . 

'. 
' 

Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

' 
REQUERIMIENTOS MÍNIMOS . , 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Manga larga cuello polo 
- Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y otras 

materias primas similares de temporadas. 
- Huincha color gris perla reflectante me.dio cuerpo espalda, reflectante en mangas vuelta 

completa. : 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO POLO 

PROTECCION UPF I COSTURAS REFORZADAS I CUELLO CON TAPA COSTURAS DE JERSEY AL TONO 
TELA I CUELLO Y PUÑOS RIB 

JERSEY 100% ALG 175 GRS -
.. 

BLANCO I GRIS MELANGE I ROJO f AZUL MARINO f NEGRO I AZUL REYI VERDE BOTELLA 

S-M-L-XL-XXL 
-



i 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

Providencia ¡-------
' 

Imagen 
referencial: 

r 

fJl•f 
ilf ,· 

Terminaclonesen_RIB y 
cuefJo con blpáCOS1Ul'all. 

/ 
/ 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

POLERA INVIERNO 
(AMARILLO/AZUL) 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Manga larga cuello polo con puño jersey 
Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en 
mangas vuelta completa 
Cocida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA INVIERNO 

Materialidad y modelos: JERSEY POLERA MANGA LARGA POLO 

Composición: JERSEY AMARILLO I RIB AZULINO 

Colores disponibles: AMARILO I AZUL 

Tallas disponibles: S a XXL 

Imagen referencial: .·!'·. \. 

'> 



Providencia 

/> 
MUNICIPALIDAD PE PROVIDENCIA 

FORMUIARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo reqqerjdo en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCT 
o 

PO LERA 
MANGA 
LARGA 

Materialidad y 
modelos: 

·<Gomposición: 

Colores 
dis onibles: 

Tallas 
dis onibles: 

Imagen 
referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos 
técnicos: 

Manga larga cuello polo con puño jersey 
Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y 
otras materias primas similares de temporada 
Confección debe considerar 2 colores de tela 
Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en mangas 
vuelta completa 
Cosida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA MANGA LARGA 

PROTECCION UPF I COSTURAS REFORZADAS I TAPACOSTURAS TAJALI Y CUELLO I CUELLO Y 
PUÑOSRIB 

PIQUE 60% ALG I 40% POLIESTER / 230 GRS 

BLANCO / GRIS MELAt:JGE I ROJO I AZUL MARINO I NEGRO I AZUL REY/ VERDE BOTELLA 

S-M-L-XL-XXL 

CUe8o en AJ8 y .• 
cuello con ta~tutas. . 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

! PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

! Declaro que Jos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: · 
1 
1 

1 1 PANTALÓN Tela Gabardina Poliéster I Algodón· Color a definir ! -
1 

GABARDINA/ - Pinzas delantera h . 
ANTIDESGARR - Cierre y botón 

1 

o - Pretina forrada con pasadores 
- Dos bolsillos posteriores con tapete y botón 

' - Dos bolsillos laterales 

1 
OFERTA TÉCNICA PANTALÓN GABARDINA ! ANTIDESGARRO .· 

! Materialidad y 
l_modelos: 

PANTALON CARGO VESTIR HOMBRE 

1 Composición: GABARDINA 65%POLIESTER I 35%ALG / 240 GRS 
1 

1 

Colores 
AZUL MARINO I GRIS I NEGRO I BEIGE 

disponibles: 



MUNICIPALIDl,.D DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

,..P_ro_v_ic_k_:1_K_.i_a_--.-___________ _ _,. .. ----- -·-·--··L ..:.----------------------, 
Tallas 

f-__9i_sponibles: 

' 

I. 

1 

1 

1 

1 

Imagen 
referencial: 

40A60 

PANTALÓN CA~O __ _ 
. . RHOMBRE20x16 .~ . · -· 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N" 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

CAMISA 
INSTITUCIONAL - Tela oxford pinpoint, al menos 80% algodón 

M/L - Color blanco 
- Manga larga con tajali y botón 

OFERTA TÉCNICA CAMISA INSTITUCIONAL MIL 
Materialidad y MANGA LARGA CONTAJALI I BOLSILLO SEPARADO PARA SER BORDADO I CUELLO ABOTONADO / 

modelos: FACTOR SOLAR UPF 

Composición: OXFORD 70%ALG 30%POLIESTER 135GRS 

Colores 
BLANCO/GRIS/AMARILLO/CELESTE I ROSADO I NEGRO 

disponibles: 
Tallas 

S·M·L·XL·XXL disponibles: 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA' 
FORMULARIO 3 

Providencia ¡------ -
¡ 
1 

. Cuello abotonado. 

l ! 
¡ 
! 
i 
i 

Imagen 
referencial: 

-.' ( ',. 

¡~~---~-- ------------------- --------------j 
!___ Espé"c;íficacíones técnicas de acuerdo a lo requE·rído en el punto Nº3 de /as Bases Técnicas:· 

r 
; . PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
~ Declaro que /os productos ofrecidos en m!,?~erta cumplen con Jos si?uientes reqúerimientos técnicos: · 

1, ~AMISETÁ MANG: 1 T ,¡; mioimo 80% olgodóo y "" p0<~otojo """"' do lib" :.,;,;,ióo '"'" t><>lié;¡., y 
otras materiás primas similares de temporada. ' 

i CORTA Color blanco · 
1 . . Cuello tipo polo 
' Manga corta 
!_._ ___ ---------------------------~--~~---! 
j OFERTA TÉCNICA CAMISETA MANGA CORTA 
¡ 

1 rvla terialidad y 
1 modelos: 

POLERA POLO MANGA CORTA I PROTECCION UPF /JERSEY AL TONO TELA 

~ Composición: JERSEY 100% ALG 175 GRS 

BLANCO I GRIS MELANGE I ROJO I AZUL MARINO I NEGRO I AZUL REY/ VERDE BOTELLA I VERDE 
1 Coiores disponibles:: 

LIMON 1 VERDE MILITAR MOLETA 1 BURDEO I GRIS ACERO/ MOSTAZA : 
i 
l ;Tallas disponibles: • S-M·l-XL-XXL i 

... 

. !<!.. : ,~ ·~·-

·' '';"r ¡' •' 

··:--· 



Providencia 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

CUeGo enRIB y . 
cuelo con tapacos1ÍM'n. 

~.~~----'----~~~~~~·~~~~~~ 
Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCT REQUERIMIENTOS MÍNIMOS o 
Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

JOCKEY - Tela gabardina color a definir 
- Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y 

1 otras materias primas similares de temporada. 
- Con pasador ajustable. 

OFERTA TÉCNICA JOCKEY 
Materialidad y 

JOCKEY GABARDINA 
modelos: 

Composición: GABARDINA 65% POLIESTER I 35% ALG 

Colores AZUL MARINO I AZUL REY I ROJO I NEGRO I VERDE BOTELLA I AMARILLO I BLANCO I GRIS 
disponibles: 

Tallas 
STANDARD 

disoonibles: 



., 1 

i 
1 

1 

1 

1 

Imagen 
referencial: 

, '·· 

~~ 

¡ 

" 

~ 
l • 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

~·~~-'----~~~~~~~~~~~~~___, 

1 Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 
L.~~--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--' 

1 PRODUCT 

~ o 

i 
COTONA 

1 

1 . ¡ c. 

1 
1 
1 

:f M.aterialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: l" Tallas . 
disponibles: 

,. 
' 

,, ¡ 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
. . 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
.. 

.. 

- Tela 100% poliéster 
- Color azul marino 
- Bolsillo superior izquierdo y dos bolsillos inferiores a cada lado -
- Estampado con logo institucional . 

• .. OFERTA TÉCNICA COTONA - .. 
-

COTONA HOMBRE MANGA LARGA APERTURAS LATERALES 
~ 

POPLIN 100% POLIESTER 115GRS 
.. 

BLANCO I AZUL MARINO 
~ -

: 
S-M·L-XL·XXL 



Providencia 

1 

Imagen 
referencial: 

PROOUCT 
o 

PANTALÓN 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

• 

-

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Bolülosde pecho. 

/ 

l 
Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela nylon 
- Composición de al menos 80% nylon y 20% elastano 
- Color negro o azul marino 
- Pantalón desmontable con cinturón ajustable 
- 2 Bolsillos delanteros 
- Velero en tobillo para ajustar 
- Factor de protección ultravioleta 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN 

PANTALÓN CARGO ALERCE CANVAS 

Tela: Surenntex Calce: Regular/ 80% Poliéster 120% Algodón 1240 gr. 

GRIS/ NEGRO/ AZULADO /BEIGE 

S , M, L, XL, XXL. 

. · , 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMUIARIO 3 

Providencia l. 

1 

1 

1 

\ 
\ 

, , 

J 
t 

1 Imagen 

80l.SIU.OS MULTIUSO 
C:Jtl .'Af:"f JA ,.~1" 't'h'D 

referencial: 

PRODUCT 
o 

ACCiSOtllOS 
•·1'-Ai~ 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en e/punto N°3 de las Bases Técnicas. 

REQUERlMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

1

1 . 

1 
POLAR SIN Tela micropolar (poliéster) 

Antipiling l MANGA Con cierre plástico 
¡ Color a definir 

Sin mangas 

,. . 

.. 

1 Estampado con lo o institucional 
. ,-------'-----'----O-F_,,_E_RT_A_T_É_CN-l-CA-PO_LA_R_S~IN_M_A_N_G_A_S _________ ----1 

! 

1 
Materialidad y 

1 modelos: 
MICROPOLAR TERMICO 

~ompo_si_ci_ón_:-+-C_a_l_ce_:_R_e_gu_l_ar_l_T_el_a_:M_i_c_ro_p_o_la_rl_1_0_0º_~_P_o_lié_s_te_r __ l .~JO_O_g_r.~~~~~~~~~~~~~~ 1 

i Colores AZUL GRIS / OSCURO I NEGRO I ROJO I AZULINO --j 
1 disponibles: 1 

1 

Tallas 
dis onibles: ¡· 

1 , : . 

1 m~~ 
1 """"''" 

i ... ... 

... 

S , M, L, XL, XXL. 

,• CIERRE 
~lla! 

BOL$1UOS 
t:E:!.N>.'1/. rus 

COSTURAS 
::>!A"W\S 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo r~querido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. , 

.. , ... 

PRODUCT j . REQÚ~RlMJENTOS' MÍNIMOS 



Providencia 
o 

PO LERA 
CUELLO 

CAMISERO 
MIC 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: . 
Tela pique 
Composición minima: 60% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Color a definir 
Manga corta 
Protección UV 
Palera cuello pique 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO CAMISERO M/C 

Materialidad y POLERA PIQUE MANGA CORTA 
modelos: 

Composición: 

Colores 
dis onibles: 

Tallas 
dis onibles: 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

PO LERA 
CUELLO 

POLO 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 
~-

PIQUE 60 % ALG 40% POLIESTER / 230 GRS 

BLANCO/ GRIS MELANGE I ROJO I AZUL MARINO I NEGRO I AZUL REY I VERDE BOTELLA 

S-M·L·XL·XXL 

POLERA PIQUÉ. 
MANGA CORTA HO 

CUdoenRtBy 
cuello con taplM:OStUrn. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N" 3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos·: 

- Manga corta cuello polo con puño jersey 
- Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y otras 

materias primas similares de temporada 
- Confección debe considerar 2 colores de tela 
- Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en mangas vuelta 

completa 
- Cosida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO POLO 
PROTECCION UPF I COSTURAS REFORZADAS I CUELLO CON TAPA COSTURAS DE JERSEY AL TONO 
TELA I CUELLO Y PUÑOS RIB 

JERSEY 100% ALG 175 GRS 
-

·. 

... ~ 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Providcn ia ¡.- º-------------------. ·- ·------ --.--'-·----------~ 

1 
POLERA 
CUELLO 

CAMISERO 
M/C 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
dis onibles: 

Tallas 
dis onibles: 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

PO LERA 
CUELLO 

POLO 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

Tela pique 
Composición mínima: 60% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Color a definir 
Manga corta 
Protección UV 
Palera cuello i ue 

. OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO. CAMISERO M/C 

POLERA PIQUE MANGA CORTA 

PIQUE 60 % ALG 40% POLIESTER / 230 GRS 

BLANCO/ GRIS MELANGE I ROJO I AZUL MARINO I NEGRO I AZUL REY I VERDE BOTELLA 

S-M-L-XL-XXL 

CUltlloen Rm y 
cuelo con tapacostunl!I. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de /as Bases Técnicas. 

. 
REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos ~n mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos·: 

- Manga corta cuello polo con puño jersey 
- Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y otras 

materias primas similares de temporada 
- Confección debe considerar 2 colores de tela 
- Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en mangas vuelta 

completa 
- Cosida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO POLO 
PROTECCION UPF / COSTURAS REFORZADAS I CUELLO CON TAPA COSTURAS DE JERSEY AL.TONO 
TELA I CUELLO Y PUÑOS RIB . 

JERSEY 100% ALG 175 GRS 

. ' 
: ·- ~ 



Pr ov¡dcncia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDEflCIA l 
FORMULARIO 3 ., 

~--·-··----·--· 

L d i;o~~~~l:s :~~-N~~~!.~RIS MELANGE I ROJO I AZUL MAl\INO / NEGRO J AZUL REY/ VERDE BOTELLA 

; . Tali~~ 1 S-M-L-XL-XXL 

~----~ 

1 :J:spor.1b1i:-s: ! 
¡--- --- -·-·-~:;·-r'i· 1 .. 
' 1 ~=¡'\· \ ~ 

1 
1 • 

1 · 

1 
1 .. ... 

Imagen 1 
!Bf~encial: 

1 

. ~·- :~ · 
1 - . ·-! .. 

i 

1. 

1 

ji' 

T~enRl8y 
cuelo con tapacosturas. -,.,.. 

/ 
/ 

1 

' . 

! 1 

L_ ____ _l_ _ _ -': _ _____________ ___ _ ""'_________ ---~ 
l Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

l PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS . 

1 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferl.a cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

PO LERA -
Manga corta cuello polo eón puño jersey 

. 
-

1 MANGA CORTA - Mínimo 50% algodón y uri porcentaje restante de libre composición entre poliéster y otras 
1 

VERANO materias primas similares de temporada 
1 AMARILLOIAZU Confección debe·considerar 2 colores de tela 
1 

-
1 

L - Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en mangas vuelta 
1 completa 
1 

. 
Cosida con doble costura 

!~ 
-
OFERTA TÉCNICA POLERA MANGA CORTA VERANO AMARILLO/AZUL 

!Materialidad y 
JERS~Y ~OLERA MANGA LARGA POLO 

1 modelos: 
1- -
1 Gomposición: :JERSEY AMARIL.LO I RIB AZULINO 

1 Colores 1 
1 1 AMARILO I ~UL 
1 pisponibies: : 

rTalÍas disponibles: ; 
·• 

S aXXL 

,, .. 

\ 

.. ~ '.: ;.. 



Provide11cia 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

PANTALÓN 
TÁCTICO 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

• ' ., . ·.!\. ' 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela RisTop 
- Composición mínima 35% de algodón y un porcentaje restante de libre combinación de 

porcentaje entre poliéster, acrílico y otras materias primas de temporada 
- Color a definir 
- Cintura elasticada trasera 
- Refuerzos en las zonas del asiento y las rodillas 
- Pinzados 
- Bolsillo frontal rectos interior color del pantalón 
- Bolsillo trasero con velero 
- Bolsillo laterales rectos 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN TÁCTICO 
PRETINA ELASTICADA EN COSTADOS CON TELA RIB I PASADORES CINTURON/BOLSILLOS 
ARGENTINOS/ BOLSILLOS CARGO/ RODILLAS C/REFLECTANTES Y TELA OXFORD ANTIDESGARRO I 
TRLA CATIONIC ANTIDESGARRO EN ZONA TRASERA DE RODILLAS. 

RIPSTOP 240 GRS 63%POLIESTER 34%ALG 3% SPANDEX 

NEGRO t AZUL MARINO I GRIS 

S·M·L·XL·XXL 



,. MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

Rodillas con aplicadones 
reflectan tes. 

' 

Imagen 
referencial: 

L -~--~-E-sp-_e-c-ifi-ca-c-io-n-es_t_é-cn-ic_a_s_d_e-ac_u_e~-d-o_a_lo_t'_e-qu-e-ri-do-en_e_l_p_un-to_N"_3_d __ e_la_s_B_a_se_s_f,_é-cn-ic_a_s_. ---- --1 

- - ------------------- - ---------

ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

PRIMAVERA-VERANO/OTOÑO-INVIERNO 

REQUER!MIENTOS MÍNIMOS 
¡ PRODUCT 

~ .. o 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

1

1 

' .·,: , - c9mposición mínima de 60% lana y un porcentaje restante de libre combinación de 
porcentajes entre poliéster, acrílico y otras materias primas similares de temporada 

1 · 'SWEATER - ~egro 

11 11 . - - ~u~llo ~?'º entVI ( k h b d . - . -.P 1cac1on en e a 1po par a en om ros y co os 
L_1 

_ __ ~--- Bolsillo lapiceros 
: ' OFERTA TÉCNICA SWEATER 

~aterialiáad Y SWEATER CUELLO V / APLICACIÓN EN TELA DE REFUERZO EN HOMBROS Y CODOS 
1 • modelos: 

lc;;mprisición: 50% LANA ~ ,50% ACRILICO 

r...::..:: Colores NEGRO 
1 disoonibles: 



Providencia 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 

' o 

PARKA 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disoonibles: 

Tallas 
disoonibles: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
- Tela impermeable 
- Color negro 
- Forro interior térmico 
- Bolsillos exteriores con cierre plástico, broche o doble contacto 
- Con capuchón escondido al cuello 
- Largo 3/4 
- Dos huinchas reflectantes en pecho parte superior 
- Una huincha reflectante en espalda parte superior y ambos brazos 

OFERTA TÉCNICA PARKA 

PARKA TÉRMICA DE TRABAJO 
.. 

Tela: Oxford 210T recubrimiento interior PU/ 100% poliéster/ 100 grs./Calce: Regular Fit 
Tela forro: Microoolar l 100% ooliéster 1200 gr. 

AZUL / NEGRO 

SaXXL 

•• 



Pr< 1vidcncia 

1 
1 
1 

Imagen 
referencial: 

i ·PRODUCTO 

1 

1 S!iOFTSHELL 

1 

1 

CAPUCHA INCOAPORAIIA 
CCN11Jist.1DFNH anw 

'j.~l) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

ONTASllEIUCTAHTES 
N. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

Tela softschell composición al menos 80% algodón y el resto en spandex 
Colpr negro 
Ténnica, impermeable, a prueba de viento 
Tipo táctico outdoor 
Respirable 
Forro de malla en frente 

1 

l 
1 

1 
i Bolsillo interior ---J 
r·~~~~-'--~~~~~~~0-F-ER_T_A_T_É_C-Nl_C_A_S-HO_F_T_S_H-EL-L~~~~~~~~~. . 1 

1 
Materialidad y 

SOFTSHELL BASICA 1 
i modelos: 1 

1 
Composición: 94% POLIESTER / 6 % SPANDEX ! 

1 Colores 
NEGRO I AZUL MARINO 

i disponibles: 
1 Tallas 1 

SaXXL j disoonibles: 

;. 

" 

-,.í ·'' •• : 



Providencia 

Imagen 
referencial: 

PRODUCTO 

CORTAVIENTOS 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

j 

SOFTSHELL BÁSI/ ._. ---·. -· ~.;;¡~,.....,,,.~ 
.t' 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de /as Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con /os siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela taslan PU o similar/impermeable 
- Color a definir 
- Cierre principal desmontable de buena calidad 
- Dos bolsillos delanteros con cierres laterales 
- Cuello alto 
- Respirable 
- Forro malla o similar 
- Puños y pretina ajustables o elasticados 
- Texto Bordado en espalda v lago Institucional bordado en pecho lado superior izquierdo. 

OFERTA TÉCNICA CORTAVIENTOS 

CORTAVIENTO BASIC 

Tela: Taslan I tela forro: Mesh Fabric /Calce: Regular-clásico 1100% Poliéster/ 80 gr. 

AZULINO/AZUL /NEGRO /ROJO 

XXS /XS/ SI M /U XL/ XXL 



Providmcia 

Imagen 
referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

-- --

' ~.:' Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

r .PRODUCT ¡: 
1 o REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1 . Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
1 
i PANTALÓN .. - .,, Tejido de rejilla de polar 
1 

Especial para ambientes fríos 

1 
PRIMERA .• 

CAPA - Material 100% respirable -· 
i - Costuras de alta resistencia 

1 Cintura elasticada .· -
1 

1 
OFERTA TÉCNICA PANTALÓN PRIMERA CAPA 

! Materialidad y L modelos: 
PRIMERA CAPA UNISEX 

L Composición: 100 % POLIESTER 130GRS 

1 Colores 
NEGRO 

1 disponibles: 

1 Tallas 
SaXXL 

1 disponibles: 

¡. 

r ·~r;-



Providencia 

Imagen 
referencial: 

PROOUCT 
o 

CAMISETA 
PRIMERA 

CAPA 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

co.twas con hilo en ooe•b•te. 
eo.turnconcolere•en de MgUfldad. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela respirable de alta densidad 
- 100% poliéster 
- Cuello polo rebajado 
- Manga larga 

OFERTA TÉCNICA CAMISETA PRIMERA CAPA 

PRIMERA CAPA UNISEX 

100 % POLIESTER 130GRS 

NEGRO 

SaXXL 



Providencia 

! 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

i 
1 
1 
1 
1 
1 

¡ 
1 

! 

¡-
! 
1 

1 

1 

1 OmgM 
referencial: 

1 

I ' 
1 • . · 

1 

1 

1 

PRODUCT 
o 

GUANTES 

¡ Materialidad y 
1 modelos. 

~ 
i 
J Composición: 

i 
i 
·¡ Colores 
¡ disponibles: 
1 Tallas 
1 <lispornbles: 

' .. 

P·RIMERA CAPA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

REQUERlMIENTOS MÍNIMOS 

~aclaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Color negro -
- Ajuste de cinta de puño 
- Repelente al agua 
- Interior de polar 
- Refuerzo en palma y pulgar 
- Tela 100% Poliéster 
- Relleno estilo Thinsulate 

OFERTA TÉCNICA GUANTES 

GUANTE EXECUTIVE 

Guante fabricado en taslan, 100% nylon con polar fleece, palma de pu que otorga una excelente resistencia a 
la abrasión y nudillos protegidos con neoptrno contra golpes. 
• Posee aislante térmico thinsulate 40 grs. que hace que sea un guante respirable, durable y fácil de lavar.• 
Otorga una buena protección térmica contra temperaturas de hasta -20°c. 

-
NEGRO 

.. 
M·L 

. ! 

1 



Providencia 

1 

1 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

CALCETÍN 
INVIERNO 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

STEELPRD 
-SAFETV:--

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Composición mínima de 80% de lana y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 

- Tecnología antibacteriana 
- Caña alta 
- Color azul o negro 

OFERTA TÉCNICA CALCETÍN INVIERNO 
Calcetín de caña alta con _bras de lana y cobre, mantiene la temperatura del pie, con propiedades 
ntibacterianas y fungicidas, con tejido refuerzado y construcción de punta durable. 
35% Lana • 25% Poliéster· 17% 
Acri/ico • 15% Nylon· 6% Cobre· 1% 
Spandex • 1% Rubber 

NEGRO 

UNICA 



Providencia ,-
1 

! 
i 

1 

l lm~~ 
1 ra~l•I 

1 
1 

i ' -
1 

1 

MUNICIPALIDAD DE PROYIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de las Bases Técnicas. 
~~~~~-e-~~~~~~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

! fiRODUCT 
REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

~- o . . -
1 Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
1 
1 

Composición mínima de 80% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 1 -
1 CALCETÍN poliéster y otras materias primas similares de temporada ! SE:MI CÁÑA ¡ - Tecnología antibacteriana 

1 

1 

- Refuerzo talón y dedos 
- Color negro o azul marino 

i OFERTA TÉCNICA CALCETÍN SEMI CAÑA 
¡ Materialidad y Calcetín de caña alta con _bras de lana y cobre,mantiene la temperatura del pie, con propiedades . 
1 modelos: ntibacterianas y fungicidas, con tejido refuerzado y construcción de punta durable. 
1 

35% Lana.· 25% Poliéster· 17% 
1 e . .. ¡ ompos1c1on: Acrilíco • 15% Nylon - 6% Cobre -1% 
1 Spandex . 1% Rubber 
! Colores 
_j~onibles: 

NEGRO 

Tallas 
UNICA 

disoonib!es: 

[· .'ff ..... 

. t 



Providencia 

Imagen 
referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

TRICOTA CORTA 
VIENTO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela impermeable 
Material compuesto a prueba de viento 
Diseño con transpirabilidad 
Color blanco 
Cuello suave y respirable 
Cierre buena calidad y resistente 
Bolsillo trasero amplio 

OFERTA TÉCNICA TRICOTA CORTA VIENTO 

PRIMERA CAPA CORTA 

100 % POLIESTER 130GRS 

NEGRO 

SaXXL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCT REQUERIMIENTOS MÍNIMOS o 
CALCETÍN Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 1 



MUNICIPALIDAD DE PRQVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Providencia 
'>'ERANO l 

1 

Composición mínima de 80% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster. y otras materias primas similares de temporada y Tecnología antibacteriana 

1 
¡ 

r-

Refuerzo talón y dedos 
Cañé! alta 
Color negro_ 

OFERTA TÉCNICA CALCETÍN VERANO 
i Materiaiidad y , Calcetín de caña alta con _bras de lana y cobre,mantiene la temperatura del pie, con propiedades 
\ modelos: ntibacterianas y fungí<;idas, con tejido refuerzado y construcción de punta durable. 
¡----:-~~-+-3-5_%_L_a._n_a_·_2-5º_%_P_o~li~és~t-er-:~1-1-%~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-i 

1 

Composición: Acri/ico -15% Nylon· 6% Cobre -1% 
S andex • 1% Rubber 

1 

1 

l. 
¡ 
1 

i 
i 
' 
l 
1 
! 
1 
1 

Colores 
dis onibles: 

Tallas 
disponibles: 

l jmagen 
1 ' referencial: 

, .. 

i 

1 
' ·! 

NEGRO 

UNICA 

i Especificaciones técnicas de acuerdo a fo requerido en el punto N°3 de fas Bases Técnicas. 
L__,_~-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

•!"'%'•--:---_-• ~------RO_P_A_D_E_PO_R_T_IV_A _______ ~ 
l 
i •, ...... ,. .... PRIMAVERA-VERAN070TOÑO-INVIERNO '-·· 

1 PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

t Declaro que Jos productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 

1 

.. requerimientos técnicos: 

; 

1 BERMUDA "' '· . Gabardina azul marino o similar 
<. Bolsillos laterales más un bolsillo trasero 

t ' OFERTA TÉCNICA BERMUDA 

j Materialidad y modelos: 

! Compo!?ición: 
1 

~ 

! - Colores dispon i~ 
L 1 



ProviclPncia 
Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tela tipo dryfit cuello polo 
POLERA DEPORTIVA - Microfibra poliéster 

- Color a definir .con ribetes 
- Manga corta clásica 
- Protección UV 

OFERTA TÉCNICA POLERA DEPORTIVA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

POLERA CUELLO - Tela tipo Dryfit cuello camisero 

CAMISERO - Microfibra poliéster 

DEPORTIVA - Color a definir con ribetes 
- Manga corta I Clásica 
- Diseño Dama y Varón 
- Protección UV 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO CAMISERO DEPORTIVA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Chaqueta: Tela microfibra 100% poliéster • Con malla panal en espalda y 
frente • Confección debe considerar 2 colores de tela negro con azul tifanny 
pantonne o similar • Tela Tafetan o similar en mangas • Reflectante entre 
telas • Cierre plástico desmontable Nylon en parte frontal • Bolsillos con 

BUZO cierre· Manga larga· Cuello alto· Con ojetillo de respiración bajo el brazo y 
respiración en espalda • Cintura y puños elasticados. 

- Pantalón: Tela microfibra 100% poliéster • Confección debe considerar 2 
colores de tela, negro con azul tifanny pantonne o similar • Reflectante entre 
telas • Pantalón semiajustado- Con cintura elasticada y cordón • Cierre de 
ajuste en pierna. 

OFERTA TÉCNICA BUZO 

Materialidad y modelos: . 
Composición: . 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 



Providencia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMU!ARIO 3 

Imagen referencial: 1 ... 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQ!.JERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

1 
SHORT 

Tela Ruby color a definir -
- Bolsillos laterales más un bolsillo trasero 

OFERTA TÉCNICA SHORT 

· Materiali9ad y modelos: 
.. 

Composici9n: 

1 Colores disponibles: ., 

T alias disponibles: 

,..,.. ,.Imagen referencial: 
.. 
' ' ' 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 
.. 

•'"'t+•~-----M_Éo_1_co_1T_É_C_N_1c_o_v_ET_E_Rl_NA_R_10 _____ ~ 
[ 

i 
1 

j. 
I ' 

r-

,. 
< 

PRODUCTO 

CAMISOLA 
VETERINARIO 

. Materialidad y model~s: 

· Composición: 

I ·Colores disponibles'. · 

,,,, . 1a!~~ di;¡por¡ib!es: 

1 

¡_ 

1 

1 

1 

lm?gén referencial:. · 

! 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Cuello V (entallado para funcionarias} 
Preferentemente 3 bolsillos a sus costados 
Tela bistrech 100% poliéster 
Color a definir 

OFERTA TÉCNICA CAMISOLA VETERINARIO 
CAMISOLA VETERINARIO COSTURAS DE PUNTO EN ESPALDA CRUZADA I BOLSILLOS 
PARCHE CRUZADO I BOLSILLO RIBETE PARA ACCESORIOS 

95% POLIESTER 5 SPANDEX 

AZUL 

XSaL ' . 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto NºJ de las Bases Técnicas. 

·. 



Providencia 
PRODUCTO 

PANTALÓN 
VETERINARIO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMUIARIO 3 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Media pretina elasticada con 2 bolsillos laterales 
Tela biestrech 100% poliéster 
Color a definir 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN VETERINARIO 
PANTALON VETERINARIO, TELA DELGADA Y RIGIDA PERO DOCIL A LA VEZ, CINTURA 

Materialidad y modelos: ELASTICADA CON CORDON AJUSTABLE, 2 BOLSILLOS FRONTALES CURVOS 12 
BOLSILLOS TRASEROS PARCHE 

Composición: 65 % POLIESTER I 35% ALG 

Colores disponibles: AZUL 

Tallas disponibles: STANDARD 77CMS (DESDE ENTREPIERNA HASTA BASTA) 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto NºJ de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 
j • l " 

REQUÉ.RIMtENTOS MÍNIMOS 



Providencia 

CAMISOLA 
VETERINARIO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: . 

MUNICIPALIDAD DE PR(lVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimie~t'!s técnicos: 

Cuello V (entallado para funcionarias) 
Preferentemente 3 bolsillos a sus costados 
Tela popelina, composición entre 5% spandex y 95% poliéster 
Color a definir 

OFERTA TÉCNICA CAMISOLA VETERINARIO 
CAMISOLA VETERINARIO COSTU~S DE PUNTO EN ESPALDA CRUZADA I BOLSILLOS 
PARCHE CRUZADO I BOLSILLO RIBETE PARA ACCESORIOS 

95% POLIESTER 5 SPANDEX 

AZUL 

xsa L · 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

·• requerimientos técnicos: 

1 PANTALÓN . : Media pretina elasticada con 2 bolsillos laterales 
1 VETERINARIO · 

-

1 

- ·· Tela popelina, composición entre 35% algodón y 75% poliéster 
' - ·color a definir 

1 
1 -

1 OFERTA TÉCNICA PANTALÓN VETERINARIO 
[__ 

1 PANTALON VETERINARIO, TELA DELGADA Y RIGIDA PERO DOCIL A LA VEZ, CINTURA 
j Materialidad y modelos: ELASTICADA CON CORDON AJUSTABLE, 2 BOLSILLOS FRONTALES CURVOS / 2 

BOLSILLOS TRASEROS PARCHE ' 1 

~Composición : 65 % POLIESTER l 35% ALG 

¡ Colores disponibles: . AZUL 

Tallas disponibles: STANDARD 77CMS (DESDE ENTREPIERNA HASTA BASTA) 

. ,, ·. 

~ ' .. 



Providencia 

MUNICIPAUDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Imagen referencial: 

-
Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS Mf NIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela Oxford, poliéster, con relleno, ajuste en los puños 
- Color a definir 

OVEROL - Cierre plástico 
IMPERMEABLE - Manga con puño o elasticado 

- Dos bolsillos inferiores con cierre 
- Costuras reforzadas, doble y resistente 
- Huincha color gris perla reflectante media espalda, piernas y brazos vuelta completa. 

OFERTA TÉCNICA OVEROL IMPERMEABLE 
OVEROL TÉRMICO SAN RAFAEL OXFORD 3000 
Cierre en costado de ruedo para bototos. 

Materialidad y Bolsillo de parche con tapeta en piernas y parte trasera. 
Cintura elasticada en parte posterior. 

modelos: 
Gorro desmontable y ajustable con cordón y tanka. 
Relleno ecolight. 
Modelo bicolor. 

Composición: 
Calce: Regular Fit./ Tela: Oxford 3000, recubrimiento interior PVC / 100% poliéster 
Interior: Relleno: Soft cotton 150 gr. Forro: Tafeta / 100% poliéster 



Providencia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

¡-- -- Colores 1 -q. . -
1 dispon-"'ib:..:..:le=s'-: --1-l -A_M_A_Rl_L_Lo_1_.N_A_RA_N_J_o_ 1R_o_JO_ M_IN_E_R_o _ __;_ _______________ _ 
i Tallas 1 • 
1 • .bl 1 S, M, L, XL, XXL. 

¡·-· -"'''"' '" 1 . . 1 

1 

1 

J Imagen 
J referencial: 

1 

1 L 
1 ·~~1 
¡ r~ ~; 

l ,1, . 1 

~--'.l:,r · . ,_i 

CIHTASAEl'l[CTAHTES 
CESCMDE.NDC 

., 
i .. ,J_· 

INnllloRDE PUÑO 
C(J\i . -:A RlB 

i Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 
~-~~:~-·· _~-·~.......:.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

=¡ PRogucT 1 . . _________ R_Ea_u_E_R~IM_l_E_NT_o_s_M_í_N_IM_o_s ________ ~ _ _,j: 
; r---~~Declaroi que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: .. ¡ 
: J - . · - Chaqueta: Tela tipo franela cardada - Mínimo 30% algodón y un porcentaje restante de libre 
: composición entre poliéster y otras materias primas similares de temporada - Confección debe 

. 1 - 1 considerar 2 colores de tela - Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo vuelta 
j BUZO 1 ,_ completa - Reflectante en mangas vuelta completa para trabajos nocturno - Cierre plástico 

: [ MUNICIPAL desmontable - Manga larga con puño tipo jersey ,' 
! Af(.ARILLO ~ 

i 
i 
1 
i 

AZUL 

~ 

Pantalón: Tela tipo franela cardada - Mínimo 30% algodón y un porcentaje restante· de libre 
composición entre poliéster y otras materias primas similares de temporada - Color de tela a 
definir - Recto con bolsillos - Elasticado en cintura más cordón ajustable - Bolsillo trasero con 
tapa y botón - Elástico en basta - Huincha color gris perla reflectante altura rodilla vuelta 

.. completa- Cinta bicolor a ambos costados desde cintura a tobillo - Costura resistente. 

OFERTA TÉCNICA BUZO MUNICIPAL AMARILLO AZUL 
!M~e·-r-ia-lid_a_d_y~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--~~~__, 

! modelos: BUZO DEPORTIVO 
f--'.'.!-----+------------------------j 

j Composición: FRANELA AMARILLA I AZULINO I PUÑO FRANELA I FRANELA BLANCA 
1 • ·-: Colores 
J AMARILLO I AZUL , - disoonibles: r . -Ta:las 
1 tlÍsp&~1ti1~s~ SaXXL 

\ 1 

f • 't 

"· 
¡ .·.: 

>· ·+ 



Providencia 

Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

SLACK 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENOA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
- Casaca: Tela poliéster y algodón con recubrimiento interno de poliuretano (impermeable) • 

Color a elección. Cuello camisero· Tapa cierre con broches· Manga larga · Puño con elástico . 
· Dos bolsillos laterales· Con forro interior 100% poliéster. 

- Pantalón: Tela Gabardina Poliéster I Algodón· Color a elección· Cierre y botón - Con pretina 
• Dos bolsillos posteriores con tapete y botón • Dos bolsillos laterales. 

OFERTA TÉCNICA SLACK 

SLACK GABARDINA 100 % ALG CON REFLECTANTE, CHAQUETA CON CINTURA ELASTICADA 

100% ALGODÓN 240 GRS / M2 

AZUL MARINO 

S·M·L-XL·XXL-XXXL 

~ 

. } .... ·' 

: · ; • • ~ t 



Providencia 

¡ 

Imagen 
referencial: 

f ---

1 
L 

.---
1 PRODUCT 
! o 
! 
1 

i SLACK 

1 
1 
1 

1 

i 
¡ Materialidad y 

modelos: 

¡ Composición: 

¡ Colores 
disponibles: 

1 

Tallas 
-disoonibles: · 

•· 

! 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORIÍlllll.ARIO 3 

SLACK GABARDINA 100°!. ALGO -
. . ..... 

. , CON REf LECJANTE 

' ..... 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRIMAVERA-VERANO 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta ·cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 
- Casaca: Tela poliéster y algodón con recubrimiento interno de poliuretano {impermeable) 

Color a elección - Cuello camisero - Tapa cierre con broches - Manga larga - Puño con elástico 
- Dos bolsillos laterales - Con forro interior 100% poliéster. 

- Pantalón: Tela Gabardina Poliéster I Algodón - Color a elección - Cierre y botón - Con pretina 
• Dos bolsillos posteriores con tapete v botón - Dos bolsillos laterales. 

- OFERTA TÉCNICA SLACK 

SLACK GABARDINA 100 % ALG CON REFLECTANTE, CHAQUETA CON CINTURA ELASTICADA 

100"Ío ALGODÓN 240 GRS I M2 

AZUL MARINO . ~; . 
S-M-L-XL-XXL-XXXL 

-.. 

.·4"., , • 

. -

'· 

·-· 

. 



Providenci.:i 

. Imagen 
referencial: 

PRODUCT 
o 

PANTALÓN 
CARGO 

Materialidad y 
modelos: 

Composición: 

Colores 
disponibles: 

Tallas 
disponibles: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

, 

SLACK~;·GABARDINA 100°1. ALGO 
CON REFLECJANTE 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes requerimientos técnicos: 

- Tela Rip-stop 
- Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre poliéster y otras 

materias primas similares de temporada 
- Color a definir 
- Bolsillo tipo cargo en ambas piernas 
- Bolsillo tipo cargo traseros c/tapeta 
- Refuerzo trasero y rodilla interior 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN CARGO 

PANTALON CARGO VESTIR HOMBRE 

GABARDINA 65%POLIESTER I 35%ALG / 240 GRS 

AZUL MARINO I GRIS I NEGRO I BEIGE 

40A60 
.. 

~ .. 

•. . 

. ' 

' i 

..... . -•• •• w \ 



" ~ 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

PANTALON CA GO_ 
...,_...----~~----_/ '(ESTIR HOMBRE 20x16 

··1m.agen 
referencial: 

'1.1, 

~ .. 

• 

l , PRODUCTO · 

llolsllos cargo con tapeta. y wk:t'o. 

OTOÑO-INVIERNO 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1 
l' 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

1 

¡. CINTUR~N TÁCTICO 

1 . -\ ' 

k,¡,,¡Old~ y modo~• 

- Cinturón operativo táctico semi rígido confeccionado en poliéster 
- Material transpirable y de secado rápido 
- Hebilla del cinturón de aleación de zinc de alta resistencia, fuerte y durable 
- Ajustable con correa 

·. - Largo adaptable 
- Color negro 

OFERTA TÉCNICA CINTURÓN TÁCTICO 

~ Composición: .. 

- Colores disponibles: 

Tallas 'disponibles: 

r~.:.~_; he. ·;":- i E;specitiéaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

, 
~-

r--·~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

J PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1

1 Declaro que los productos o(recídc¡s. , JU). mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: .,..~_.,_,:-.." 

1 

Chaqueta de cordura con protecciones 
CHAQUETA Fabricado en tejido poly-fabric 

Transpirable · ¡ CORDURA Protección homologada en hombros y codos y predisposición para 
(MOTORISTAS) 

incorporar protecciones en zona lumbar 

! 
con perforaciones para una mejor ventilación 
Bolsillos exteriores con cremallera 
Bolsillo interno 

-. 



Providencia 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

-

-
-

MUNICIPAll~AD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Cuello, cintura, puños y ancho de las mangas regulables 
Bicolor (colores a elegir) 

OFERTA TÉCNICA CHAQUETA CORDURA (MOTORISTAS) 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MINIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tela poliéster 
- Color por definir 

CHALECO - Sin mangas 

REFLECTANTE - Ajuste mediante cierre plástico 
- Tirantes reflectantes de 5 pulgadas 
- Bolsillo para radio portátil parte frontal izquierda 
- Presillas para micrófono portátil 
- Bolsillos tipo cargo en parte frontal interior 
- Considerar cierre o elástico al costado tipo pechera (solo tallas especiales) 

OFERTA TÉCNICA CHALECO REFLECTANTE 

Materialidad y modelos: ·' 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

CHALECO TÁCTICO - Chaleco táctico con sistema molle en todo el chaleco, ajustable a cualquier 
talla, sistema de desarme rápido, con refuerzo de esponja en hombros y 
velero para parches. 

- Negro con bandas reflectantes para la visibilidad nocturna. 

OFERTA TÉCNICA CHALECO TÁCTICO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

CHALECO TIPO 1 Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
GEÓLOGO requerimientos técnicos: .. 

·.' 



~ w 
Providenci~ ¡--------. 

·1 

1 

1 

.. 

... 

Materialidad y modelos: 

: Composición: 

Colores disponibl¡;¡s: 

Tallas disponibles: i 

Imagen 'referencial: 

-
-

-
-
-
-

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Tela Ristop ~ 
Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Color a definir. Bolsillo lapicero en costado superior izquierdo 
Dos bolsillos frontales con fuelle inferior lado izquierdo y derecho y cinta 
reflectante 
Cinta reflectante sobre el pecho 
Costuras resistentes y de buena calidad 
Huincha reflectante en espalda 
Velero en bolsillo frontal · 

OFERTA TÉCNICA CHALECO TIPO GEÓLOGO 

'. 

•. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de /as Bases Técnicas. ' •· 
''1 

.. 

• PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con /os siguientes 

¡ requerimientos técnicos: 
¡ - Chaqueta de cordura sin protecciones 
1 - Fabricado en tejido poly-fabric 

1 

.,. 
,• ', . Versátil y funcional con zonas de malla en pecho, espalda y mangas para 

l \ 
una óptima transpiración y una mejor ventilación 

' . Protécción homologada en hombros y codos y predisposición para 
1 

¡ ... 
CHAQUETA incorporar protecciones en zona lumbar 
CORDURA - Bolsillos exteriores con cremallera . 

: - Bolsillo interno 
1 - Cuello, cintura, puños y ancho de las mangas regulables para un ajuste 
1 

1 

seguro y personalizado ,. 
- Color a definir .. - Huinchas reflectantes para ser más visibles en conducción nocturna o con 

poca luz 
1 

.. - Costuras reforzadas 
1. \ ' 

~aterialidad y modelos: . . 

OFERTA TÉCNICA CHAQUETA CORDURA 

.. Composic[ón: . ) 

¡. Cciloris' ~isponibles: 

~ Tallas disponibles:. ' 

Imagen referencial: .. 
' 

Especificaciónes técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de /as Bases Técnicas . 
.. 

1 PRODUCTO · 
. 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS .. ~~ 

r ' .. Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
' -...:. . requerimientos técnicos: 

1 

- Cint.urón operativo táctico semi rígido confeccionado en poliéster -· . 
CINTURÓN TÁCTICO 

. - Material transpirable y de secado rápido 
- Hebilla del cinturón de aleación de zinc de alta resistencia, fuerte y durable 

1 - Ajustable con correa 
1 
1 - Largo adaptable 

. Color negro 

OFERTA TÉCNICA CINTURÓN TÁCTICO 

·M.aterjalidé!d y modelos: 

·compósición: 

Colores disponibles: 

1 
·Tallas disponibles: 

1 



Providencia 
Imagen referencial: 1 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Poliéster elástico 
- Nudillos reforzados 

• 1 •I 

Palma acolchada GUANTE CICLISTA -

- Refuerzos elásticos de malla en los dedos para mejorar movilidad 
- Puños de neopreno moldeados por compresión 
- Velero en la muñeca para un cierre y ajuste perfecto 
- Color a definir 

OFERTA TÉCNICA GUANTE CICLISTA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

' Ñombre-PersoniNatüraTodel Apoderado de la unión temporal . ANTUAN NASSIB JURY SARA 

: ·-·· _ ---·- _ -- ·- --~~J?!QYE!E!~or~-"--~~I RE!~rE!.~E!nJ~rl!E!~.eg31LL ......... ·· ···-·---------~ 
. Nombre del oferente ; ANTUA~ JURY S.A. 

; 

¡ ~r;~:e:~~r:~ ~ª~~~~eº ~:!::i~~t~~~~~~~e~~~ó~~~;i~~ral.~--- ANTuAN JURY S.A. 
¡··-·- .. . . . .. - - ...•.......... ·- __ p_ -·······--··-·········------- ·-·-·-·---·-... --~ . . _____ __, 
' Fecha : 18·05·2021 · 

.. ---- .. -· · - --- -······-- ________ _j 



FORMULARIO Nº4 

MWHC~AIJDAO DE PROVIDEHCIA 
FORllULARJON'.i 

LICITACIÓN PilBLICA< ADQUISIClÓN OE ROPA DE TRAB.&JO PARA FUNCIONARIOS DE LAllUNICIPAUOAO 
DE PROVIDENCIA Nlo 2021 

NOMBRE O RAZO~ SOCIAL: ANTUAN JURY SA 
CEDULADE IDENTIDAD O RUT: 79.724.060-5 

OFERTA ECONÓMICA 

1 l.ihffS A LAS~ POSTULA MARCAACON-"X.• 

l~'~~_.1;0PA. CORPOR4TIYA Y DE X 

ll.illEA '] ROPA TtetfCA(PRIM~ 
SfGIJ.()A. TERCERA CAPA,) 

X 

'LINEA 3 ROP~ OfPORilVA '" 
l~~e: .. ~ .. ~~COOECNCO X 

l~EA S UECkfCOSICHOFER ...... ' 
!LINEA~ ffC.PAOf SE.G~ N/A 

ROPA CORl'ORAllYAYOETf!ABAJO 

A •in.6s dtl ptHK'..e d00A1Mlo. el PfO~edof iru:tivMhlado :rJeMftOOOte dell!.la svolei:a econcmca ~ara la p1esMlt> 1ino'eti"1 cone:s~er•e para t i 
;r·io 10'21 El ptovee&.11 ~tffa con1>M<1 la coh.ll'l'f'la Ail"!Gkundo el pieootl'l!?ano rielo por prenda y adem11s di1*r'3 ind~ el i~es;o wbre el lolill neto 
ofortaifo 

úHEA1 

A B ;,}¡.).8} 

ROPA COOPORATIVA Y OE ~ 
PRECIO UNITARIO NETO CAllTl>AO 

PA.E;)()TOT/il.. 

lAA9AXl . ~ f>REl()AS 
PMPREHOA 2021 

NEIDPOR 

~ PROOAS 

Pamalon tacko s 18,000 210 s 3.7&J.OOO 

1 
CanisaUlstiluaC!'lalfT't'\ s 6,900 "' s 414000 

PanlalOn QabaróoaJ anbde~arro s 9.600 38 s 364,800 
Fan~ lefa mpefrnCablo s 20.100 100 s 2.QI0,000 
Pohm1 cuello t.msero n'l1 s 5.800 '63 s 1.685,400 
Pote1at~o~ • 5.400 11 s 113400 

o Polt~~no (amatJllo 1alllll ' 13,400 S2 s 1212800 

Polat 1naig¡ilarga $ 7,200 61 s 482.400 
Paf\lafón gab•drla I anbd63Qil"IO s 9.500 38 s 361.000 

Cam1satns3i.aon.im\ s 6.800 13 l ót.~00 

PEfilOOO o Caillseiam~at'Ol'l.a s 3,200 356 s 1,139.200 
2021 ~ Jcxl\ey s 1,800 249 s 448.200 

i 
ColOOa s 3,900 12 s 46.600 -- s 10.iOO 16 s Hl,200 

Polar S111matwa s S,000 16 s 90.t'OO 
Polt1a rotl? C<rll.wt"o trie s 4,900 557 s 2.729,300 ¡¡: 
Po!e1ac.oelopolc $ 5.300 18 s 95.<00 
Polcra maf9'1 laga '<'el'anc amanfiM.r.""t.i $ 13.500 141 s 1903,SOO 
PanlilÓnlkirto s 1i,ooo 201 s 3.726,QOO 

TOTAi. UETO S 11.851.too 

IMPUESTOL"iiJ S 4 158,602 

TOTAL ÜNEA 1 S 2it,G46,A82 

ROPA l<CNICA {PRIMERA. SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

A lt~ dtl peseole docwimto. QI ptMtdcr•nt:tvtOOamc»alenof~te de tela suof.etta ecMomitapaala p1ewiie LineaN*2. cctresporl')tnle paia el 
aito202l Elpr~dtberi~tatoh.fmaAint:kendoelpreeio1s111aóonetDpotpronda,yédemas.0tber~ltldc:atel~slosobftfllot'ntm ... _ 

UHEA2 

• a (As.O) 

ROPA TECMCA (PRIMERA. ~ PREOOUi~ITA.RIO NETO CN<TDAD 
P'lfQOTOTM. 

~ PROOAS NETO POR 
SEGUNDA, TERCERA CllPA) 

E1 
PM PREl()A 2021 

P!1ENOAS 

--
SWeatu s 24,000 ,,. s 4376.800 

i 
Paka s 15.800 15 s 13i00-0 

Sl>Olthell $ 17J)5(1 160 s 272MOO 

Cotla"1tntos s H),750 6 s 04,500 
p~~pnmer.icapa s 7,900 291 s 2298900 j Gartlseta prmel&QPa s 7,900 291 s 2.298.900 

PEiOOOO ~~ <mi•s s 10.800 71 s 766,&J<l 
2021 caicebnin:.ow:1no s 5.<00 360 s 1944.000 

~ Cal(~t'.n~~ s 4,900 1> s -a.:~ 

1 

~ JURYS.A. 
, r1.L 11 ~:: ---

-· .:: c,f;rv' \1 . 
V 

V 



!!: Tt1COl3 c;oaa i,,emo IS 2.6001 16 s 4~.60C 

C81cellnliltf•to IS 5.4501 36ú s l 96?,000 
TOTlrJ.. NETO s . ~6 793,900 

IMPUESTO!. .'11) s 'l,191.791 
TOTAL UNEA2 I 19,990,691 

ROPA DEPORTIVA 

A hVés del ,nswMdorunento. elprowedor 1navt~ anten«mente detalla 9ú oferla econ6meapLWa 11 prQS!'f'llt Linea N"3. @~para al 
año?O?I 8pOlrlttdor deblNaCOfTPeur JaoolllMaAmcic:ando ti predOll'lilBllOnelopor prenda,'fademaS. <k'beor.t ll'ldicar.!!~sl!;) si:itte ~ lt'llal~lo 
oler1ado 

ÜNEA3 

• B (Ax8) 

Ra'ADEf'ORllVA PREt()AS PREOOUNITAAlO f/ETO CAJITDAO PREOO TOTM. 
PORPREfDA 202• NcOOPOR 

Set muda ,, s 
íf . Poleradtpclliva 150 s 

~ii ?dora cutSo cams.eto del)C1M 150 s . 
~ ª"" ... ·-s . 

2021 Sho<1 &S s 
TOTPL NETO $ 

l!i!PUESTOL'Ai) 
TOTALUNliA; $ 

Nr.;ul1.N11,.<HCOVETERINARIO 

A.me' Gel ¡nsen&t doarnonl.o. etproWf:dor ioQ\'100.faado anlenormtntt de\¡¡b:su ofe1la economca pn Japresfllle L._,a W..t, rorr~3J)Or'd:~ p;m1 ei 

11iu202l EIJXCMa~ det>tra~Uitta co/unnaAJldlcandoci pret10U0111Mn:etoporprenoa,y«1emas. de~rí~el~ :sotirn ti ICllllMto 
olertado 

llNEA4 

A B {A x B) 

1 PREOOUNITARIO NETO CAU!D;i) FREOOTOTPI. 
~CNICOVEll'R1tlAAIO PAE!.OAS 

l'OI "l<ft.OA 2021 
)JETO POR 

§! PflEN)AS . 
' C;;misolav.:lennark; $ 10,500 10 s 165.000 

' ~ • Panl<lónvtleOOJl\O s 15,000 10 s 150.L'illl 

PERIOOO 11 Paitelonvt~IO s 16.500 10 ; 165.000 

2021 , . Calnsola vetenner•o s 14.990 10 $ t~,1100 

TOTALllEID $ 629.900 
IMPUESTO{. "l S -~ 
TOTAl UNE"A 4 $ 7.(9,SU 

MECAAICOSDIOFER CAMION 

A~ del ore-'9fR docunento ti ¡'Mowedot 1~12ado aritenonntnte delalla suoff#ta econcmc. pwala Pf'tselltt U.a N-S. correspondtrM ~f\ i:J 
iM 2021 8p:owe00f 6tberii~ta 1X1Mrw1•An:icando.t pr&C101.tntMooe10porprtndl, yadem81t dlbtrálfliitartlimpc.Jeslo ~el~~ 
wnldi> 

ÚHEA$ 

A B (Ax8) 

i PAECtOUtUTARlONElO CNITD.'ll PREOOTOTPL 
MECANiCOOl:HOfER CA!.OON PREU)AS 

PORPRE,.lA 1011 
NETO POR 

~ PREN>AS 

f 
~rcl~meabie $ 33.100 t1 $ 707,700 

1 
Buzo m..uii::pal amarillo W $ Ml.<00 175 $ 7.07\1.000 

1 S!acll" s 19,990 30 s 599,700 
FERl<lOO 

~J SIO<', $ 19.990 33 s ii59,ó70 :?ll'l1 
i~ PanWor1 cmgo toQC:ani~ $ 8$SO " s 123!1QO 

TOTAL UETO S 9.160,910 
IMPUESTOl. %) S 1.740,534 

TOTAL LlNEA :S S 10.901,SS.C 

twéidt.lpraseÑtdowoo•tl'ltO.elprow.t'dor~CYl!enormvnfedttdasuofet"taocon&ncaparalaJ!feten:tl.ineaN"S,<»rre'IXl't~n!t ci'lla .. ·J 
a"eo 7021 ElprOW!&dcl" Oibe131;\'.11Tif)fetarla oo\rmaAU'llkaMo efpraoo tr11taf10nelaporPf«l<)t, y además. debertmcti:a: el~sb ~lil 11 ~ ri.i~ 
o!trttdll 

UNEA6 
A B (AxB) 

~ PREOO UNITARIO NETO CAWDAO PAEOOTOTI<. 
ROPAoFSEGOADAO ~< PREtDAS 

PORFREN>A 2011 
N:TOPOR 

~ FRE~AS 

d Cm!U'ontadico a. ' 

- -



;; ~ Cha~ata 

Cna*.o u,ftectante ¡ Chaltco IZl/co 

P8llOOO Ct'te!lico b'po geólogo 
2'!21 CNQ'JflaCOfdtla 

CinllJ'QOtad!cc 
G.m'llilcidtJla 

INPCflTAHTE 
•EJ~$)00"ioff1lapc¡-U01.CSO$Oloóa$!-aSÍinta5 

'Alofai.mtq.iedNt•~ensdourm:d,lasllneas. debst3~1lalOtalkfaddelaspaildes 

~orr~alosselsqueesla~t. 'fd®"'adepren~otnot'CfT()lt•)ltsobaiKlftlS. 

•La t"1tuaacn de c:edi! linee se reallzará da maneta indt¡>emtente, 

71 s 
n s 
18 ; 
<!. s 
1 s 
•3 s 

' s 
TOTAL NETO S 

IMPUESTO{.Jlaj 
TOTAL LINEA 6 S 

l'lmie Pffton1 lWunl o d.i Apod..00 tlt llUnlbp tt1TiporJI ck prO'i'eed~rn o dtl RC$tnenl1nh Ofbid1111111W Alf\ori:..do _ _:. -f - J- t 
,::-- ___ .1. J 

AITTUA~ J\JRY'S.A. 

., 



· Provick~nda FORMULARIO Nº4 
(ANEXO ECONOMICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACIÓN PÚBLICA: 
ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD 

DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: ANTUAN JURY S.A. 

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 79.724.060·5 

OFERTA ECONÓMICA 

LINEAS A LAS QUE PO&TlllA MARCAR CON "X" 

LINEA 1: ROPA CORPORATr.iA Y CE X 
TRAll6 1n 

1 

1 

1 

LiNEA 2: ROPA TÉCNICA (PRIMERA. 
X 

SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

LINEA l : ROPA DEPORWA NIA 

LINEA 4. MÉDICOITÉCNICO X 
VETERINARIO 
LINEA 5: MECÁNICOSICHOFER X 
CAMIÓN 

LINEA 6: ROPA DE SEGURIDAD NIA 

ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

A través del presente documen!o, el proveedor 1ndiv1dualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente linea N"1 , correspondiente para el 
año 2021. El proveedor deberá Completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá indicar el impuesto sobre el total neto 
ofertado. 

ÚNEA1 

A 8 (AxB) 

ROPA CORPORATIVA Y OE ~ PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
PRECIO TOTAL 

TRABAJO a.. 
PRENDAS 

POR PRENDA 2021 
NETO POR 

:o: PRENDAS 
!!! 

Pantalón táctico $ 18,000 210 s 3,780,000 

o Camisa institucional mn $ 6,900 60 $ 414,000 
~ Pantalón gabardina J antidesgarro $ 9,600 38 $ 364,800 

~ Pantalón tela impermeable $ 20,100 100 s 2,010,000 

ó Polera cuello camisero nv1 s 5,800 463 s 2,685,400 

§ Palera cuel'9 polo $ 5,400 21 $ 113,400 

Polera invierno (amarilk> I azul) $ 13,400 92 s 1,232.800 

Polar manga larga $ 7,200 67 $ 482,400 

Pantalón gabardina I antidesgarro s 9,500 38 $ 361 ,000 

Camisa institucional mil $ 6,800 13 $ 88,400 

PERIODO o Camiseta manga corta $ l,200 356 s 1,139,200 
2021 z Jockey $ 1,800 249 $ 448,200 ;;? 

: ~ 
Cotona $ 3,900 12 $ 46,800 

Pantalón $ 10,700 16 $ 171 ,200 
~ Polar sin manga $ 6,000 16 $ 96,000 
"" ~ Palera cuello camisero m/c $ 4,900 557 s 2,729.300 
~ Palera cuello polo $ 5,300 18 $ 95,400 

Palera manga larga vérano amarillo/azul $ 13,500 141 s 1,90l,500 

Panta~n táctico $ 18,000 207 s 3,726,000 

TOTALNETO $ 21,887,800 

IMPUESTO L %) s 4,158,682 

TOTAL LINEA 1 S 26,046,482 

ROPA CNICA (PRJIERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

A través del presente documenlO. el proveedor Individualizado anteriormente delaDa su oferta econ6mlca para la presente Linea Nº2, correspondiente para el 
año 2021. El proveedor deberá completar.la c0lumna A indicando el precio unilario nelo por prenda, y además, deberá indicar el impuesto sobre el lolal nelo 
ofer1ado. 

,. 
LINEA2 

A B CAxB) 

1 
ROPA 'féCNICA(PRIMERA, 1 PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL 

SEGUNDA, TERC~RA CAPA) a.. PRENDAS 
POR PRENDA 2021 

NETO POR 
:o: PRENDAS ... !!! 

Sweater $ 24 ,60() 178 s 4,378,800 

.~ Parka ·. $ 15,800 15 i 237,000 

~o 
Shoftshell $ 17,050 160 s 2.728,000 
Cortavientos $ 10,750 6 $ 64,500 

Pantalón primera capa s 7,900 291 s 2,298,900 ¡g 
Camiseta primera capa s 7,900 291 s 2,298,900 ~!:Y 

PERIODC ~~ Guantes $ 10,800 71 $ 766 ,800 
2021 UJ Calcetín invierno $ 5,400 360 s 1.944,000 

~ 
· Calcetin semi caña $ 4.900 16 $ 78,400 ~ 



.• 

1 

~ 

Tricota corta viento 1 $ 2,6001 16 $ 41 ,600 Q. • 

Calcelin verano 1 $ 5.450 1 360 s 1.962,000 
TOTAL NETO $ 16,798,900 

IMPUESTOL%) S 3,1 91,791 
TOTALUNEA2 S 19,990,691 

ROPA DEPORTIVA 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente línea N°3, correspondiente para el 
año 2021 . El proveedor deberá completar la colunmaA indk:ando el precio unitario ne\opor prenda, y además, deberá Indicar EH impuesto sobre el total neto 
ofertado. • 

UNEA3 

A B (AxBI 

ROPA DEPORTIVA PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL 

POR PRENDA 2021 NETO POR 

111 
Bermuda 24 s 
Polera deportiva 150 s 

. Palera cuello camisero deportiva 150 s 
PERIODO Buzo 48 s 

2021. Short 86 $ 

[ 
TOTALNETO $ 

IMPUESTOL%l 
TOTAL LINEA 3 $ 

M DICO/T CHICO VETERINARIO 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N°4, correspondiente para el 
año 2021. El proveedor deberá completar la colUima A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá indicar el Impuesto sobre el total neto 

!ofertado. 

UNEA4 

A B (A XB) 

~ PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
PRECIO TOTAL 

MÉDICO/TÉCNICO VETERINARIO 
Q. 

PRENDAS 
POR PRENDA 2021 

NETO POR 
::E PRENDAS 
!!! 

H Camisola veterinario s 16,500 10 $ 165,000 

Pantalón veterinario $ 15,000 10 $ 150,000 

1 
PERIODO i! Pantalón veterinario $ 16,500 10 $ 165.000 

2021 i' Camisola veterinario $ 14,990 10 $ 149,900 

¡, TOTAL NETO $ 629,900 
.: .. IMPUESTO L '4) $ 119,681 

TOTAL LINEA 4 $ 7'9,!i81 

llEC NICOS/CHOfER CAM 

A través del presente docUmento. el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea W5, correspondiente para el 
ro 2021 . El proveedor deberá completar Ja columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá Indicar el impuesto sobre e/ lota/ nelo .. 

UNEA5 

A B (AxB) 

1 

e§ 
CANTIDAD 1 

PRE~IO TOTAi. ~ PRECIO UNITARIO NETO 
MECÁN~HOfER CAMIÓN 

~ 
PRENDAS 

POR PRENDA 2021 . 
NETO POR 

¡ !!! 
PRi:NDAS 

1 ~ Overol impermeable $ 33,700 21 $ 707,700 

1 

i Buzo municipal amarillo élZ\JI $ 40,400 175 s 7,070,000 g 
o Stacl< $ 19,990 30 $ 599,700 

PERIODO 
~o S/ack $ 19,990 33 i $ 659,670 

2021 ~ ~ Pantalón cargo mecánk:os $ 6,850 14 1 $ 123,900 f 

TOTAL N~1* 9,160,970 
IMPUESTO L'\) ~ 1,740,564 

T~~!:_~~fü 10,901,564 

ROPA DE SEGURIDAD 

A través del presente documento. et proveedor indMdoalizado anteriormente detalla su oferta económica para la r resP.nte Linea N"6, cor:e-sp')rl(Jiot1te para el 
J3"° 202~ . El proveedor debera completar ia columna A indicando et precio unitario neto por prenda, y además, debera indicar el 1mp!Je!,10 soore ei tola! nelo 

l ROPA DE SEGURIDAD ~< 
::E 
!!! 

PRENDAS 

:---
1 d Cinturón táctico 

LINEA6 

A 1 8 

PRECIOUNITARIO NEf01 CANTJD~D 
-=¡--(A,e¡ 

POR PRENDA 202 ! 

. --~-·--

_L~. 

¡ P~;;~~AL 
1 PRENDAS 

-!---
!; 



1 . i Cl'lae..wta 71 s 

1 

Cnatecon:SKtaolt. 2> s 
i Chalteotaciicu 'ª s 

PER1000 j O.leco 1'M ceótogo " s 
2021 O'la~la(Ofdll'tl 1 $ 

CiMréntac1~ '3 s 
Guan!W:C!d!sta 8 s 

TOTAL NETO S 

IMPUESTOL. %) 

TCTA.LUNEAS 1 

lllP<ll<TAllTE 

• ~ ofettn'1411 desee p:ar'tq,ar tnsalo una df' 1as !IOUs. Oebeiá wlonza1 I& ~1altdad dt ltts paftide3 
'°'1tsp~ alos se!S q~ eshu:on:srt1're, y deberadetif en blanco (no COfll>/t!sr) ffl olte lmas 
·l~tvaiutel'ond•cada~seraKzaridemQneri~ 

Hombr•4tf01tnntt 

Firme Pmon• IW!lral o dtl Apodtntdo lft 11 uniot1 ltll\pllflll ff PfO'i8Pdoru o dtl Rcp~stnl'"to Otbit.'lmante Autorit.ado --­' · 

ANTUAN JURYS.A. 



Prüvidencia 

FORMULARIO Nº 1 
ANEXO ADMINISTRATIVO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

LICITACI N ADQUISICI N DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

A. IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE (solo para persona naturaQ 

f NOMBRE J : J 

R.U .• . 

J DIRECCÍÓN 1: 1 

1 TELEFONO 1: 1 

1: 1 

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona jurídica) 

j RAZÓN SOCIAL j : j COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

j NOMBRE DE FANTASIA . j IGL LIMITADA 

l ftUT : 1 76710442·1 

j DIRECCION : / SAN IGNACIO 7872, LA FLORIDA 

/ TELEFONO : 1 999599852 

( E - MAIL : f ~OSE.GUTIERREZ@IGLCOM.CL 

FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE 06 DE MARZO 2017, notario Jaime Andres Bemales 
CONSTITUCIÓN Larraln 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente : 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deber.\ GUILLERMO ENRIQUE COCIO PULGAR, RUT: 
además informar el nombre de k>s socios de esta o estas 
sociedades). JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ LEYTON, RUT: 

1 ADMINISTRACIÓN Y USO RAZÓN SOCIAL 1 : 1 Cualquiera de los socios individualizados, indistintamente 

NOMBRE DIRECTORES : 
• En caso que la sociedad oferente fuere una 

sociedad anónima. ' 
No aplica. 

• En caso de fuere una unión temporal de 
proveedores, se deberá además informar el nombre 
de las sociedades de ésta. 

1 REPRESENTANTE LEGAL 1 : 1 JOSE LUIS GUTERREZ LEYTON 



Providencia 

DURACI N 

C. ACEPTACIÓN DE BASES 

Mediante el presente formulario declaro: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

3 años renovables a partir de fecha de constitución de sociedad 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales, 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de 
haberlas), que rigieron la Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta. 

3. Estar oonforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si 
las hubiere. . 

D. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de Ja oferta, por prácticas 
antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos 
en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1°, del articulo 4° de Ja Ley Nº19.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del articulo 4° de la Ley Nº 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el Nº2, de los articulos 8° y 10º de la Ley 
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas. 

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL 

Respecto de la situación relativa a la Unión Temporal de Proveedores, cada uno de los Integrantes de ésta deberá completar la sección A del 
presente formulario, firmarlo e ingresarlo al porlal www.meroadopubnco.cl como parte de sus anexos administrativos 

NOTA: Los of<renlf debEran l"'1er espec1al cu.1000 en que la ;l!en\lflcnóón •ni:h1ida en el presente formulario. •ea coinCKlen!e 'on l~ de so 
calidad ce Pr :<eedt-r a tiavés del Pota! WWW,!!'~OQubiioo el. tc.oa w,z QU!' de existir di!e!llncias enire loS datos oe >dentificación, 
imphcar~ q•ie su ~fllrta S'la •e<:liill311a durante el ri<OCésn 
Este d()<",,,ülr.ento déber~ ser ;ngre~ado en el P<>rtal ~.mercadop¡r!ll,co.cl corno Anexo Administrativo antes de 13 ho!a y 'FECHA 
OE CIERRE' de aicho PIOcei;(l en el Portal 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
Providencia 

FORMULARIO Nº2 
{ANEXO TÉCNICO) 

FORIMJ~~r 

! . ./ 

LICITACIÓN : 
ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD QE 
PROVIDENCIA A~O 2021 ' ~ 

FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO MUNICIPAL ' i 
; i 

DECLARACIÓN DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMrTADA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 76710442-1 

A través del presente documento el oferente individualizado anteriormente declara su experiencia en la provisión de ropa de trabajo, 
ya sean institucionales y/o corporativos, a entidades públicas y/o privadas, en contratos ejecutados o en ejecución desde el año 
2015 en adelante, cuyo monto sea igual o supérior a $1.000.000.-

Mandante Nombre u objeto del Monto del contrato Vigencia del Documento 
contrato contrato Acreditador 

1 MUNICIPALIDAD LO ADQUISICION DE $1 .499.590.- 30 dias ORDEN DE 
BARNECHEA POLERAS COMPRA 2735-328-

CORPORATIVAS AG21 
1 MUNICIPALIDAD ADQUISICION DE ROPA $2.324.041.- 30 dias ORDEN DE 
PROVIDENCIA DE TRABAJO PARA COMPRA 2460-47-

VIGILANTES SE21 
SERVICIO DE SALUD ADQUISICIÓN $33.347.370.- 30 dias ORDEN DE 
l'lUBLE UNIFORMES VERANO - COMPRA 1057508-

SAMU 6-SE21 
1 MUNICIPALIDAD ADQUISICION DE $6.008.310.- 30 dias ORDEN DE 
PROVIDENCIA TARJETA DE COMPRA 2460-524-

VESTUARIO u OTRO CM20 
MEDIO DIGITAL PARA 
ROPA DE TRABAJO 
FISCALIZACIÓN 

1 MUNICIPALIDAD ADQUISICION DE $7.068.600.- 30 dias ORDEN DE 
PROVIDENCIA TARJETA DE COMPRA 2460-523-

VESTUARIO u OTRO CM20 
MEDIO DIGITAL PARA 
VESTUARIO 
FUNCIONARIOS 
MUNICIPALES 

1 MUNICIPALIDAD DE S.P. N°390, DIG, $2.259.762.- 30 dias ORDEN DE 
RENGO OPERACIONES. COMPRA 2776-427-

VESTUARIO CM20 
MANTENCIÓN NEC. 

1 MUNICIPALIDAD Adquisición de larjeta de $2.068.577 .• 30 dias ORDEN DE 
PROVIDENCIA vestuario u otro medio COMPRA 2460-836-

digital para Ropa de CM20 
Trabajo y calzado para 
Depto. Deportes de 
DIDECO 

SERVICIO ADQUISICION DE $3.774.850 .. 30 dias ORDEN DE 
ELECTORAL TICKET VESTUARIO COMPRA 5155~51-

PARA PERSONAL DEL CM18 
SERVEL (DDP/CM/814-
821/01/2202002-
2202003/P/CIMDS) 

Nota: Se hace presente que para obtener puntaje debe declarar y acreditar experiencias que cumplan con los 
reauisitos señalados en el punto 2 letra 8.1. de las bases administrativas especiales. 
Para que el oferente obtenga el puntaje máximo en el criterio "EXPERIENCIA", basta con que declare 
y acredite debidamente 5 contratos, no obstante, tendrá la facultad de declarar y acreditar un máximo 
de 10 exoeriencias, en caso de declarar más, la Comisión Evaluadora sólo se limitará a revisar las 10 



Providencia 

primeras experiencias declaradas. 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº2 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal JOSE LUIS GUTIERREZ LEYTON 
de roveedores o del Re resentante Le al 

Nombre del oferente 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
proveedores o del Re resentante Debidamente Autorizado 

Fecha 



1 
Providencia 

FORMULARIO Nº3 
(ANEXO TÉCNICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

LICITACIÓN ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
: 

PROVIDENCIA AÑO 2021 

FINANCIAMIENTO : PRESUPUESTO MUNICIPAL ,. 

OFERTA TÉCNICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 76710442·1 

LINEAS A LAS QUE POSTULA MARCAR CON "X' 
Línea 1 Ropa Corporativa y de Trabajo X . 
Línea 2 Ropa Técnica X 
Linea 3 Ropa Deoortiva X ; 

Linea 4: Médico/Técnico Veterinario x · 
Linea 5: Mecánicos/Chofer Camión X 
Linea 6: Ropa de Sequridad. 

A través del presente documento el proponente detalla la composición de cada una de las prendas que 
componen su oferta técnica. Cabe señalar que el presente formulario deberá ser completado de acuerdo. a la 
línea o líneas a las que postula, considerando los requerimientos técnicos especificados en el punto N°3 de las 
Bases Técnicas. Además, el presente formulario servirá como Declaración Jurada Simple en donde el 
proponente garantiza la veracidad de la información presentada y acepta acogerse a las sanciones derivadas del 
incumplimiento de las obligaciones emanadas de la oferta, establecidas en las Bases Administrativas de la 
presente licitación. Así mismo, deberá adjuntar a su propuesta la Ficha Técnica de cada producto ofertado. 

Téngase en consideración que el incumplimiento de cualquiera de estas exigencias técnicas determina la 
INADMISIBILIDAD inmediata de la oferta. Por lo tanto, si el oferente elimina o modifica algún requerimiento 
mínimo, su oferta se declarará inadmisible. 

Además, el proveedor adjudicado deberá presentar previa suscripción del contrato, las muestras de cada 
una de las prendas por los cuales oferta, dando cumplimiento a cabalidad a lo ofertado a través del 
Formulario Nº3 de acuerdo a los requerimientos mínimos indicados en Bases Técnicas. 

llllll!llllllll~~~~~~R_O_P_A_c_oR_P_O_RA~TN_A_Y~DE_TRA~_BAJ~º~~~~~ 
OTO~Q.INYIERHO 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con tos siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela RisTop 
- Composición mínima 35% de algodón y un porcentaje restante de lib~e 

combinación de porcentaje entre poliéster, acrílico y otras materias primas 

PANTALÓN TÁCTICO -
de temporada 
Color a definir 

- Cintura elasticada trasera 
- Refuerzos en las zonas del asiento y las rodillas 

Pinzados 
Bolsillo frontal rectos 
Bolsillo trasero con velero 

- Bolsillo laterales rectos 
OFERTA TÉCNICA PANTALÓN TÁCTICO 

Materialidad y modelos: Pantalón comando Tela Ripstop 

Composición: 35 'lo algodón 65% Poliester 

Colores disponibles: Beige, Azul y Negro 

Tallas disponibles: S Hasta 2Xl 



Providencia 

Imagen referencial: 

l ., 
1 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especific.kiones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

CAMISA 
INSTITUCIONAL 
MANGA LARGA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen reierencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela oxford pinpoint, al menos 80% algodón 
Color blanco 
Manga larga con tajali y botón 
Con logo instítucional según manual de piezas graficas 

OFERTA TÉCNICA CAMISA INSTITUCIONAL MANGA LARGA 

Camisa Oxford 

80 % Algodón 20% Poliester 

Blanco, Gris y Celeste 

XS hasta 3XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N" 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

PANTALÓN - Tela Rip-stop 
GABARDINA / - Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición 

ANTIDESGARRO entre poliéster y otras materias primas similares de temporada 
(INVIERNO) - Color a definir · Bolsillo tipo cargo en ambas piernas 

- Bolsillo tipo cargo traseros c/tapeta 
- Refuerzo trasero y rodilla interior 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN GABARDINA I ANTIDESGARRO (INVIERNO) 

Materialidad y modelos: Pantalón Cargo Rip stop 

Composición: 35 % Algodón 65% poliester 

Colores disponibles: Beige, Azul, Gris y Negro 

Tallas disponibles: S Hasta 2XL 



Providencia 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

PANTALÓN TELA 
IMPERMEABLE 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Impermeable 
Color a definir 
Tela respirable 
rompevientos 

y 

Cierre en parte delantera de 
pierna con malla para 
ventilación 
Interior forrado 
Elástico de sujeción interior 

Tobillo elasticado o velero de sujeción 
Cierre y, de pierna inferior, borde 
exterior con tapeta 
Con presillas 
Bolsillo tipo cargo en ambas piernas 
con !apela 
Dos bolsillos traseros tipo cargo, con 
velero 
Bordado tapeta bolsillo lateral 

iz uierdo se ún manual de iezas ráficas. 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN TELA IMPERMEABLE 

Pantalón 
im ermeable 

100% Poliester 

Beige, Azu I, Negro y Gris 

XS a 3XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tela pique - Color a definir 
POLERA CUELLO - Minimo 60% algodón y un - Dos botones 

CAMISERO MANGA porcentaje restante de libre - Manga larga/ clásica 
LARGA composición entre poliéster y - Logo bordado en pecho lado 

otras materias primas similares superior izquierdo según manual 
de temporada. de piezas gráficas. 

- Cuello camisero - Protección UV 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO CAMISERO MANGA LARGA 

Materialidad y modelos: Polera Piqué Manga Larga 

Composición: 60% Algodón 40% poliester 

Colores disponibles: Azul, Blanco, Gris, Negro, Celeste, Rojo y Azulino 



Providencia 
Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

XS hasta 2XL 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMUlARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de /as Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

POLERA CUELLO 
POLO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tafias disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Manga larga cuello polo 
Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporadas. 
Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en 
mangas vuelta completa. _ 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO POLO 

Palera Polo con Reflectante 

50% Álgodón y 50% poliéster 

Azul Marino 

Sa2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N" 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

POLERA INVIERNO 
- Manga larga cuello polo con puño jersey 

1 

(AMARILLO/AZUL) - Mínimo 50% algodón y un porcentaj~ restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 

1 - Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en 
mangas vuelta completa 

- Cocida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA INVIERNO 

Materialidad y modelos: Palera cuello camisero Invierno 

Composición: 50% Algodón y 50% poliester 

Colores disponibles: Bicolor Amarillo 1 Azul 

~s disponibles: XS a 2XL 



Providencia 

Imagen referencial: 

MUNICPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

PO LERA MANGA 
LARGA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Manga larga cuello polo con puño jersey 
Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Confección debe considerar 2 colores de tela 
Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en 
mangas vuelta completa 
Cosida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA MANGA LARGA 

Palera Manga Larga con Reflectantes 

50% Algodón y 50% Poliester 

Azul 

XS Hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de /as Bases Técnicas. 



Providencia 
1 

PRODUCTO 

PANTALÓN 
GABARDINA / 

ANTIDESGARRO 

Malerialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que Jos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela Gabardina Poliéster I Algodón · Color a definir 
Pinzas delantera 
Cierre y botón 
Pretina forrada con pasadores 
Dos bolsillos posteriores con tapete y botón 
Dos bolsillos laterales 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN GABARDINA / ANTIDESGARRO 

Pantalón Cargo Rip stop 

35 o/o Algodón 65% pollester 

Beige, Azul, Gris y Negro 

S Hasta 2XL 

L____ Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

CAMISA 
INSTITUCIONAL MIL 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela oxford pinpoint, al menos 80% algodón 
Color blanco 
Manga larga con tajali y botón 

OFERTA TÉCNICA CAMISA INSTITUCIONAL M/L 

Camisa Oxford 

80 % Algodón 20% Poliester 

Blanco, Gris y Celeste 

XS hasta 3XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a fo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

·I 



Providencia 
PRODUCTO 

CAMISETA MANGA 
CORTA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PRDVIDENOA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MiNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con /os siguientes 
requerimientos técnicos; 

- Tela minima 80% algodón y un porcentaje restante de libre composición 
entre poliéster y otras materias primas similares de temporada. 

- Color blanco 
- Cuello tipo polo 

Manga corta 

OFERTA TÉCNICA CAMISETA MANGA CORTA 

Camiseta Manga Corta 

100% Algodón 

Blanco 

XS hasta 2XL 

.r:· 

t, 
.... 

t 

~ 

Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

JOCKEY 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos; 

Tela gabardina color a definir 
Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada • . 
Con pasador ajustable. 

OFERTA TÉCNICA JOCKEY 

Jokey Gabardina 

35% Algodón 65% poliéster 

Blanco, Azul, Negro, Azulino, Rojo, Gris, Amarillo, Naranjo, Celeste 

Unitalla con ajuste. 

Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 



Providencia 
PRODUCTO 

COTONA 

Material•dad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PRDVID<NOA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela 100% poliéster 
Color azul marino 
Bolsillo supei'lor izquierdo y dos bolsillos inferiores a cada lado 
Estampado con logo institucional 

OFERTA TÉCNICA COTONA 

Cotona 

100% Poliester 

Blanco y Azul 

XS hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

1 

requerimientos técnicos: 

i - Tela nylon 

PANTALÓN - Composición de al menos 80% nylon y 20% elastano 
1 Color negro o azul marino 
1 

-
- Pantalón desmontable con cinturón ajustable 
- 2 Bolsillos delanteros 
- Velero en tobillo para ajustar 
- Factor de orotección ultravioleta 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN 

Materialidad y modelos: Pantalón Outwork 

Composición: 80% Nylon y 20% Spandex 

Colores disponibles: Beige y Gris Azulado 

Tallas disponibles: S hasta 2XL 



Providencia 

Imagen referencial: 

r 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

POLAR SIN MANGA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela micropolar (poliéster) 
Antiplling 
Con cierre plástico 
Color a definir 
Sin mangas 
Estam ado con lo o institucional 

OFERTA TÉCNICA POLAR SIN MANGAS 

Polar sin Mangas 

100% poliéster 

Azul, Gris, Negro, Rojo y Azulino 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

POLERA CUELLO 
CAMISERO MIC 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 
Declaro que Jos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con Jos siguientes 
requerimientos técnicos: 

• Tela pique 
- Composición mínima: 60% algodón y un porcentaje restante de libre 

composición entre poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Color a definir 

- Manga corta 
Protección UV 

- Polera cuello pique 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO CAMISERO M/C 

Polera Piqué Manga Corta 

60% Algodón 40% poliester 

Azul, Blanco, Gris, Negro, Celeste, Rojo y Azulino 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Providencia 
Tallas disponibles: XS hasta 2XL 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requer.'do en el punto N" 3 de /as Bases Técnicas. 

1 PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que Jos productos ofre.cidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Manga corta cuello polo con puño jersey 
1 .POLERA CUELLO - Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 

1 

POLO poliéster y otras materias primas similares de temporada 
- Confección debe considerar 2 colores de tela 
- Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en 

mangas vuelta completa 
- Cosida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO POLO 

Materialidad y modelos: Palera Polo Manga Corta 

Composición: 85% algodón 15 poliéster 

Colores e11sponibles: Azul, Blanco, Negro, Celeste, Rojo y Azulino 

Tallas disponibles: XS hasta 2XL 

1 

1 
1 

Imagen referencial: 

1 
1 

1 

1 1 

1 
Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
1 Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

requerimientos técnicos: . . 

1 

POLERA MANGA - Manga corta cuello polo con puño jerséy 

CORTA VERANO - Mínimo 50% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 

AMARILLO/AZUL 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 

- Confección debe considerar 2 colores de tela 
- Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo espalda, reflectante en 

mangas vuelta completa 
- Cosida con doble costura 

OFERTA TÉCNICA POLERA MANGA CORTA VERANO AMARILLO/AZUL 

Materialidad y modelos: Polera Manga Corta 



Providencia 
Composición; 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNIOPAUDAD DE PROVIDENOA 
FORMULARIO 3 

50% Algodón y 50% poliéster 

Amarillo I Azul 

Xs hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a fo requerido en el punto N°3 de fas Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

PANTALÓN TÁCTICO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela RisTop 
Composición mínima 35% de algodón y un porcentaje restante de libre 
combinación de porcentaje entre poliéster, acrílico y otras materias primas 
de temporada 
Color a definir 
Cintura elasticada trasera 
Refuerzos en las zonas del asiento y las rodillas 
Pinzados 
Bolsillo frontal rectos interior color del pantalón 
Bolsillo trasero con velero 
Bolsillo laterales rectos 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN TÁCTICO 

Pantalón comando Tela Ripstop 

35 % algodón 65% Poliester 

Beige, Azul y Negro 

S Hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de fas Bases Técnicas. 

LÍNEA 2 ROPA TÉCNICA (PRIMERA, SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

PRIMAVERA-VERANO/OTOAO·INVIERNO 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

~ Composición minima de 60% lana y un porcentaje restante de libre 

SWEATER 
combinación de porcentajes entre poliéster, acrílico y otras materias 
primas similares de temporada 

- Negro 
Cuello polo en V 
Aplicación en tela tipo parka en hombros y codos 



Providencia 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Bolsillo lapiceros 

OFERTA TÉCNICA SWEATER 

Sweater con Aplicaciones 

60& Lana 40% poliéster 

Negro 

xs hásta 2XL 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
¡ Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

1 
requerimientos técnicos: 

t 
Tela impermeable 
Color negro 

i - PARKA Fc¡rro interior térmico 
'¡ Bolsillos exteriores con cierre plástico, broche o doble contacto 

Con capuchón escondido ~I cuello 

b
' - Largo 314 

· Dos huinchas reflectantes en pecho parte superior 
-~----~----U~n_a_h_u_in_c_h_a_ra_f_le_ct_a_nt_e_e_r_e_s~a_l_da~a __ rt_e_s_u~er_io_r~a_m_b_o_s_b_ra_z_o_s ____ __, 

OFERTA TÉCNICA PARKA 

1 Materialidad y modelos: Parka Térmica de Trabajo 
1 --+------------------------------~ 

Composición: 100 % poliéster 

Colores dispo_n_ib_le_s_: --l---- ----------A_zu_l_y_N_e_g_ro ____ ________ --1 

Tallas disponibles: S Hasta 2XL 

i 
imagen referencial: 

'-~--~ Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 
~-----



Providencia 
PRODUCTO 

SHOFTSHELL 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MiNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela softschell composición al menos 80% algodón y el resto en spandex 
Color negro 
Térmica, impenneable, a prueba de viento 
Tipo táctico outdoor 
Respirable 
Forro de malla en frente 
Bolsillo interior 

OFERTA TÉCNICA SHOFTSHELL 

Soft Sehll Premium 

100% Poliéster 

Azul, Negro y Gris 

S hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

CORTAVIENTOS 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela taslan PU o similar/impermeable 
Color a definir 
Cierre principal desmontable de buena calidad 
Dos bolsillos delanteros con cierres laterales 
Cuello alto 
Respirable 
Forro malla o similar 
Puños y pretina ajustables o elast\cados 
Texto Bordado en espalda y lago Institucional bordado en pecho lado 
su erior iz uierdo. 

OFERTA TÉCNICA CORTAVIENTOS 

Cortavientos iaslan 

100% Poliéster 

Azul, Negro, Rojo y Azulino 

XS Hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N" 3 de las Bases Técnicas. 



ProvidrnciJ 
1 PRODUCTO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMUlARIO 3 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 
1--~~~~~~~-+-~~~~~~~~~~~-

PANTALÓN PRIMERA 
CAPA 

D e claro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tejido de rejilla de polar 
Especial para ambientes fríos 
Material 100% respirable 
Costuras de alta resistencia 
Cintura elasticada 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN PRIMERA CAPA 

Materialidad y modelos: Pantalón Primera Capa Cooldry 

Composición: 100% Poliéster 

Colores disponibles: Negro 
-+~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~---< 

Tallas disponibles: XS Hasta 3XL 

' PRODUCTO 

t TAPRIMERA 
CAPA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

. Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela respirabte de alta den§idad 
100% poliéster 
Cuello polo rebajado 
Manga larga 

OFERTA TÉCNICA CAMISETA PRIMERA CAPA 

Caiseta Primera Capa Coofdry 

100% Poliéster 

Negro 

XS Hasta 3XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas . 

• 



Providencia 
PRODUCTO 

GUANTES 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Color negro 
Ajuste de cinta de puño 
Repelente al agua 
Interior de polar 
Refuen:o en palma y pulgar 
Tela 100% Poliéster 
Relleno estilo Thinsulate 

OFERTA TÉCNICA GUANTES 

Guate Térmico Touch 

100% Poliéster 

Negro 

XSIS Hasta UXL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

CALCETIN INVIERNO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Composición mlnima de 80% de lana y un porcentaje restante de libre 
composición entre poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Tecnologia antibacteriana 
Caña alta 
Color azul o negro 

OFERTA TÉCNICA CALCETÍN INVIERNO 

Calcetín Lana Caña alta 

80% Lana, 10% Spandex 10% seda 

Negro y Azul 

Única 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 



1 

MUNICIPALIDAD DE PROVIOENOA 
FORMUIARI03 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 
Declaro que los productos ofte'cidos en mí oferta cumplen con 
requerimientos técnicos: 

los siguientes -¡ 

\

'. CALCETÍN SEMI 
CAÑA 

Composición mínima de 80% algodón y un porcentaje restante de libre 
composición entre poliéster y otras materias primas similares de temporada 
Tecnologia antlbacteriana• 
Refuerzo taló!! y dedos 
Color negro o azul marino 

OFERTA TÉCNICA CALCETIN SEMI CAÑA 

Materialidad y modelos: CalceHn. Media Caña con Refuerzos 
1--~~~~~~~--t-~~~~~~~~~~~ 

Composición: 80% Algodón y 20% poliéster 

Colores disponibles: Azul y Negro 

Tallas disponibles· Talla Única 

¡.-: 
Imagen referencial: 

1 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

' PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tela impermeable 

TRICOTA CORTA - Material compuesto a prueba de viento 

VIENTO - Diseño con transpirabilidad 

1 

- Color blanco 
Cuello suave y respirable • 

- Cierre buena calidad y resistentJ! 
- Bolsillo trasero amplio 

OFERTA TÉCNICA TRICOTA CORTA VIENTO 
- -

Materialidad y modelos: Tricota 

Composición: 100% Poliester, impermeable y respirable 

Colores dispunibles: Blanco 

1 Tallas disponibles: 1 S a 3XL 

1 

1' 
1 

1 
Imagen referencial: -

1 

1 

i - ._: 
1 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 



Providencia 
PRODUCTO 

CALCETÍN VERANO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Composición mínima de 80% algodón y un porcentaje restante de libre 
composición entre poliéster y otras materias primas similares de temporada 
y Tecnología antibacterlana 
Refuerzo talón y dedos 
Caña alta 
Color ne ro 

OFERTA TÉCNICA CALCETÍN VERANO 

Calcetín Media Caña con Refuerzos 

80% Algodón y 20% poliéster 

Azul y Negro 

Talla Única 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

_________ RO_P_A_D_E_PO_R_T_IV_A _______ ~ 

PRODUCTO 

BERMUDA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

PRIMAVERA·VERANO/OTOAOoltWleRNO 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con /os siguientes 
requerimientos técnicos: 

Gabardina azul marino o similar 
Bolsillos laterales más un bolsillo trasero 

OFERTA TÉCNICA BERMUDA 

Bermuda de Gabardina ~on Bolsillos Cargo 

65% poliéster y 35% Algodón 

Azul, Negro, gris y Beige 

40 Hasta 58 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 



Providencia 

PRODUCTO 

POLERA DEPORTIVA 

. Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

1 
I · Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENOA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que tos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con tos siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela tipo dryfit cuello polo 
Microflbra poliéster 
Color a definir con ribetes 
Manga corta clásica 
Protección UV 

OFERTA TÉCNICA POLERA DEPORTIVA 

Polera Dryfit 

1 OOºk Poliester 

Azul, Blanco, Negro, Azul Piedra, Gris, Verde Azulado. 

S Hasta 2XL 

Especificaciones técnic<1s de acuerdo a to requerido en et punto tr3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

POLERA CUELLO 
CAMISERO 
DEPORTIVA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que tos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con tos siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela tipo Dryfit cuello camisero 
Microfibra poliéster 
Color a definir con ribetes 
Manga corta I Clásica 
Diseño Dama y Varón 
Protección UV 

OFERTA TÉCNICA POLERA CUELLO CAMISERO DEPORTIVA 

Polera Cuello Camisero Dryfit (Dama / Caballero) 

100% Poliéster 

Diseño Bicolor 

S Hasta 2XL 

• 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 



Providencia 
PRODUCTO 

BUZO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Chaqueta: Tela microfibra 100% poliéster • Con malla panal en espalda y 
frente • Confección debe considerar 2 colores de tela negro con azul tífanny 
pantonne o similar • Tela Tafetan o similar en mangas • Reflectante entre 
telas • Cierre plástico desmontable Nylon en parte frontal • Bolsillos con 
cierre • Manga larga • Cuello alto • Con. ojetillo de respiración bajo el brazo y 
respiración en espalda • Cintura y puños elasticados. 

Pantalón: Tela microfibra 100% poliéster • Confección debe considerar 2 
colores de tela, negro con azul tifanny pantonne o similar· Reflectante entre 
telas • Pantalón semiajustado· Con cintura elasticada y cordón • Cierre de 
a·uste en pierna. • 

OFERTA TÉCNICA BUZO 

Buzo de Microfíbra (Diseño) 

100% Poliéster 

Bicolor según diseño 

S Hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

SHORT 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MiNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela Ruby color a definir 
Bolsillos laterales más un bolsillo trasero 

OFERTA TÉCNICA SHORT 

Short Deportivo 

70% poliéster, 25% algodón 5% elastano 

Azul, Negro, Blanco, Rojo, Azulino 

S Hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a Jo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

J 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

ProvidC'ncia 

_ _ _ ____ M_É_D1_co_rr_É_C_N_1c_o_v_ET_E_Rl_N_AR_1_0 _ _ ___ ]__, 

OTOÑO.INVIERNO 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que Jos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con tos siguientes 
requerimientos técnicos: 

1 CAMISOLA Cuello V (entallado para funcionarias) 

VETERINA_R_l_º~~~~~-P-re-fe-re-n-te_m_e_n_te_3_b_o_ls-il-lo_s_a_s_u_s_c_os-ta_d_o_s~~~~~~~~~~~--< Tela bistrech 100% polléstP.r 
Color a definir 

OFERTA TÉCNICA CAMISOLA VETERINARIO 

Composición: 78% poliéster, 20% Rayón y 2% Spandex 

Colores disponibles: Negro, Verde, Celeste, Plomo, Roío, Azulino, Gris, Kaki 

Tallas disponibles: XS Hasta 3XL 

•• :loj¡j"ge1vefprencial: . 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de tas Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que tos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

PANTALÓN 
Medía pretina elasticada con 2 bolsillos laterales 

VETERINARIO -
1 - Tela bieslrech 100% poliéster 

- Color a definir 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN VETERINARIO 

Materialidad y modelos: Pantalón Clínico WW140 

Composición: 78% poliéster, 20% Rayón y 2% Spandex 

Colores disponibles: Negro, Verde, Celeste, Plomo, Rojo, Azulino, Gris, Kaki 

Tallas disponibles: XS Hasta 3XL 



Providencia 

Imagen referencial: 

MUNICPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especif/cacíones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas . 

PRODUCTO 

CAMISOLA 
VETERINARIO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

.PRJMA VERA.YER'ANO 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que Jos productos ofrecidos en mí oferta cumplen con Jos siguientes 
requerimientos técnicos: 

Cuello V (entallado para funcionarias) 
Preferentemente 3 bolsillos a sus costados 
Tela popelina, composición entre 5% spandex y 95% poliéster 
Color a definir 

OFERTA TÉCNICA CAMISOLA VETERINARIO 

Camisola Clínica Cuello V WW670 

78% poliéster, 20% Rayón y 2% Spandex 

Negro, Verde, Celeste, Plomo, Rojo. Azulino, Gris, Kaki 

XS Hasta 3XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que Jos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

PANTALÓN 
Media pFetina elasticada con 2 bolsillos laterales 

VETERINARIO -
- Tela popelina, composición entre 35% algodón y 75% poliéster 

Color a definir 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN VETERINARIO 

Materialidad y modelos: Pantalón Clinico WW140 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Providmcia 
Composición: 78% poliéster, 21l% Rayón y 2% Spandex 

Colores oisponibles: Negro, Verde, Celeste, Piorno, Rojo, Azulino, Gris, Kaki 

Tallas disponibles: XS Hasta 3XL 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

lllllllllllllll~~~~~~~ME_c_A_N_1c_o_s1_cH_O_F_ER~CA_M_16_N~~~~~--' 
. OTOÑO-INVIERNO 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

l. requerimientos técnicos: 
: Tela Oxford, poliéster, con relleno, ajuste en los puños 

1 

Color a definir 
OVEROL Cierre plástico 

IMPERMEABLE Manga con puño o elasticado 
1 Dos bolsillos Inferiores con cierre 

b 
Costuras reforzadas, doble y resistenté 
Huincha color gris perla reflectante media espalda, piernas y brazos vuelta 

· . com lela. 
~~~~~0-FE~R~T-A~T-ÉC-N-IC_A_O_V_E_RO_L_l_M_PE_R_M_E_A_BL-E~~~~~~~~.-., 

Materialidad y modelos: Overol Térmico Oxford 3000 

Composición: 1011% pollester 
~~~-+-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-! 

Colores disponibles: Amarillo. Naranjo, Rojo 

Tallas disponibles: S Hasta 2XL 

tma~en referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a to requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 



Providencia 
PRODUCTO 

BUZO MUNICIPAL 
AMARILLO AZUL 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

REQUERIMIENTOS MINIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Chaqueta: Tela tipo franela cardada • Mínimo 30% algodón y un porcentaje 
restante de libre composición entre poliéster y otras materias primas 
similares de temporada • Confección debe considerar 2 colores de tela • 
Huincha color gris perla reflectante medio cuerpo vuelta completa • 
Reflectante en mangas vuelta completa para trabajos nocturno • Cierre 
plástico desmontable· Manga larga con puño tipo jersey. 

Pantalón: Tela tipo franela cardada • Mínimo 30% algodón y un porcentaje 
restante de libre composición entre poliéster y otras materias primas 
similares de temporada .:: Color de tela a definir • Recto con bolsillos • 
Elasticado en cintura más cordón ajustable • Bolsillo trasero con tapa y 
botón • Elástico en basta • Huincha color gris perla reflectante altura rodilla 
vuelta completa· Cinta bicolor a ambos costados desde cintura a tobillo • 
Costura resistente. 

OFERTA TÉCNICA BUZO MUNICIPAL AMARILLO AZUL 

Buzo según Diseño 

30% Algodón y 70% Poliéster 

Bicolor Amarillo I Azul 

S Hasta 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

. Casaca: Tela poliéster y algodón con recubrimiento interno de poliuretano 
(impermeable}· Color a elección · Cuello camisero· Tapa cierre con broches 

SLACK 
• Manga larga • Puño con elástico • Dos bolsillos laterales • Con forro interior 
100% poliéster. 

Pantalón: Tela Gabardina Poliéster 1 Algodón· Color a elección· Cierre y 
botón - Con pretina • Dos bolsillos posteriores con tapete y botón • Dos 
bolsillos laterales. 

OFERTA TÉCNICA SLACK 

Materialidad y modelos: Slack Impermeable 

Composición: Tela poliéster y algodón con recubrimiento Interno de poliuretano (impermeable} 

Colores disponibles: Azul 

Tallas disponibles: S a 2XL 



Providencia 
1 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

SLACK 

Materialidad y modelos: 

. Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

PRIMAVERA-VERANO 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Casaca: Tela poliéster y algodón con recubrimiento interno de poliuretano 
(impermeable) Color a elección· Cuelfo camisero • Tapa cierre con broches · 
Manga larga • Puño con elástico • Dos bolsillos laterales • Con forro interior 
100% poliéster. 

Pantalón: Tela Gabardina Poliéster I Algodón • Color a elección • Cierre y 
botón - Con pretina • Dos bolsillos posteriores con tapete y botón • Dos 
bolsillos laterales. 

OFERTA TÉCNICA SLACK • 

Slack 

Tela poliéster y algodón 

Azul. 

Sa 2XL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de las Bases Técnicas. 

1 PRODUCTO REQUERIMIENTOS MiNIMOS 

1-

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tela Rip-stop 

1 

- Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
PANTALÓN CARGO poliéster y otras materias primas similares de temporada 

1 · 
- Color a definir 
- Bolsillo tipo cargo en ambas piernas 
- Bolsillo tipo cargo traseros c/tapeta 

Refuerzo trasero y rodilla interior 

OFERTA TÉCNICA PANTALÓN CARGO 

Materialidad y modelos: Pantalón Cargo Rip stop 

.~posición: 35 % Algodón 65% poliester 



Providencia 
Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Beige, Azul, Gris y Negro 

S Hasta 2XL 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

_________ RO_P_A_D_E_S_EG_U_R_ID_A_D ______ ~ 

OTOAO-INVIERNO 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MiNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Cinturón operativo táctico semi rígido confeccionado en poliéster 

CINTURÓN TÁCTICO - Material transpirable y de secado rápido 
Hebilla del cinturón de aleación de zinc de alta resistencia, fuerte y durable 
Ajustable con correa 

- Largo adaptable 
- Color neqro 

OFERTA TÉCNICA CINTURÓN TÁCTICO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que Jos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Chaqueta de cordura con protecciones 
Fabricado en tejido poly-fabric 

CHAQUETA - Transpirable 

CORDURA - Protección homologada en hombros y codos y predisposición para 

(MOTORISTAS} 
incorporar protecciones en zona lumbar 
con perforaciones para una mejor ventilación 

- Bolsillos exteriores con cremallera 
Bolsillo interno 

- Cuello, cintura, puños y ancho de las mangas regulables 
Bicolor (colores a elegir) 

OFERTA TÉCNICA CHAQUETA CORDURA (MOTORISTAS) 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 



MUNICIPALIDAD DE PRDVIDENOA 

FORMULARIO 3 

Providencia 
1 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MINIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tela poliéster 
- Color por definir 

CHALECO 
Sin mangas 

REFLECTANTE - Ajuste mediante cierre plástico 
- Tirantes reflectantes de 5 pulgadas 
- Bolsillo para radio portátil parte frontal izquierda 
- Presillas para micrófono portátil 

Bolsillos tipo cargo en parte frontal interior 
- Considerar cierre o elástico al costado tipo pechera !solo tallas especiales) 

OFERTA TÉCNICA CHALECO REFLECTANTE 

Materialidad y modelos: 

Composición: · 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a to requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MINIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

CHALECO TÁCTICO - Chaleco táctico con sistema molle en todo el chaleco, ajustable a cualquier 
talla, sistema de desarme rápido, con refuerzo de esponja en hombros y 
velero para parches. 
Negro con bandas reflectantes para la visibilidad nocturna. 

OFERTA TÉCNICA CHALECO TÁCTICO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1 Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Teta Ristop 
Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 
poliéster y otras materias primas similares de temporada 

CHALECO TIPO - Color a definir. Bolsillo lapicero en costado superior izquierdo 
GEÓLOGO - Dos bolsillos frontales con fuelle inferior lado izquierdo y derecho y cinta 

reflectante 
- Cinta reflectante sobre el pecho 

Costuras resistentes y de buena calidad 
Huincha reflectante en espalda 

- Velero en bolsillo frontal 

OFERTA TÉCNICA CHALECO TIPO GEÓLOGO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 



Provirlencia 
Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con tos siguientes 
requerimientos técnicos: 

Chaqueta de cordura sin protecciones 
- Fabricado en tejido poly-fabric 

Versátil y funcional con zonas de malla en pecho, espalda y mangas para 
una óptima transpiración y una mejor ventilación 

- Protección homologada en hombros y codos y predisposición para 
CHAQUETA incorporar protecciones en zona lumbar 
CORDURA - Bolsillos exteriores con cremallera 

Bolsillo interno 
- Cuello, cintura, puños y ancho de las mangas regulables para un ajuste 

seguro y personalizado 
Color a definir 
Huinchas reflectantes para ser más visibles en conducción nocturna o con 
poca luz 

- Costuras reforzadas 

OFERTA TÉCNICA CHAQUETA CORDURA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a to requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que tos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Cinturón operativo táctico semi rigido confeccionado en poliéster 

CINTURÓN TÁCTICO - Material transpirable y de secado rápido 
Hebilla del cinturón de aleación de zinc de alta resistencia, fuerte y durable 
Ajustable con correa 
Largo adaptable 

- Color neqro 

OFERTA TÉCNICA CINTURÓN TÁCTICO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen rererencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de tas Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que tos productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Poliéster elástico 
Nudillos reforzados 

GUANTE CICLISTA 
Palma acolchada 

- Refuerzos elásticos de malla en los dedos para mejorar movilidad 
Puños de neopreno moldeados por compresión 

- Velero en la muñeca para un cierre y ajuste perfecto 
- Color a definir 

OFERTA TÉCNICA GUANTE CICLISTA 



Providencia 
Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal JOSE LUIS GUTIERREZ LEYTON 
de roveedores o del Re resentante Le al 

Nombre del oferente COMERCIALIZADORA GUTIERREZ 
LEYTON LIMITADA 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de 
roveedores o del Re resentante Debidamente Autorizado 

Fecha 17/05/2021 



Providc11cia .. FORMULARIO Nº4 
IANEH . cuNOM!2'.J' 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORM\JLARION"4 

' r f. .· .. / 

't· 

LICITACIÓN PÚBLICA: 
ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MU~ICÍPALIDAD DE 

. PROVIDENCIAAÑO 2021 . . 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LEYTON LIMITADA 

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 76710442·1 

OFERTA ECONÓMICA 

LINEAS AlAS QUE POSTULA MARCAR CO!O "X" 

LINEA 1: ROPACORPORATNA Y DE 
X 

TQABAJO 

LiNEA 2: ROPA TÉCNICA (PR"4ERA 
X 

SEGUNDA, TERCERA CAPA) 

LiNEA3: ROPADEPORTr-./A X 

LiNEA4: MErncorrtCNICO VETERINARIO X 
., 

LINEAS: MECÁtfCOSICHOFER CAMIÓN X 

LÍNEA 6: ROPA DE SEGURIDAD 

ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

A través del presente documento, el proveedor individualzado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N"1, correspondiente para el año 2021. El 
proveedor deberA completar la co~mna A indicando el precio unitario neto por prenda, y ademas, debera indicar el impueslo sobre el total neto ofertado. 

LINEA1 

A B (AxB) 

ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 1 PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL NETO 

"' 
PORPRENOA 2021 POR PRENDAS 

¡t! 

Panlaoo !ácueo $ 27,700 210 $ 5,617,000 

o Camisa institucional mi! $ 9,700 60 $ 562,000 

ffi Pantalóo oabardina / antidesaarro $ 27,700 38 $ 1,052,600 

~ Pantalón tela imoermeable $ 27,700 100 $ 2,770,000 

1 

2i Polera cuello camisero mil $ 7,400 463 $ 3,426,200 
•Z 

$ 9,300 21 $ 195,300 5 Polera cuello oolo 

Poicra invierno (amarillo I azul) $ 11,700 92 $ 1,076,400 

Potar manaa la roa $ 10,900 67 $ 730,300 

Pantalón aabardina I antidesaarro $ 27,700 38 $ 1,052.600 

Camisa instirucional mll $ 9.700 13 $ 126.100 

PERIODO Camiseta manQa corta $ 5,000 356 s 1,760,000 

2021 Jotkev $ 3.000 249 s 747,000 

Cotona $ 5,700 12 $ 66,400 

Pantalón $ 16,900 16 s 270,400 

Polar sin manaa $ 7,500 16 $ 120,000 

Patera cuello camisero mfc $ 6,700 557 s 3,731 ,900 

Polcra cuello oolo $ 4,200 18 $ 75,600 

Polera man"" ¡,.....,a verano amarillolazul $ 10.800 141 $ 1,522,800 

Pantalón láctico $ 27,700 207 $ 5,733,900 

TOTALNETO $ 30,676,500 

IMPUESTO! % $ 5,666,915 

TOTAL LÍNEA 1 1 36,745,415 

. ~ . 

¡ : 

··¡· 

.J. 



ROPA TECNICA fPRIMERA SEGUNDA. TERCERA CAPA 

A través del presente docl.rnento, el proveedor individuaizado anteriolTT'leflte detalla su oferta económica para la presente l inea W2. cooespondiente para el año 2021 . El 
proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además. deberá indicar el impuesto sobre ~total nelo ofertado. 

ROPA TECNICA (PRIMERA, SEGUNDA, 
TERCERA CAPA) 

PERIODO 
2021 

PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO 

POR PRENDA 

23700 
17 600 
19 000 
8300 
5,800 
5800 
5,400 
3100 
3100 

31200 
3.200 

ROPA DEPORTIVA 

CANTllJAD PRECIO TOTAL NETO 
2021 POR PRENDAS 

178 $ 
15 $ 

160 s 
6 $ 

291 $ 
291 $ 
71 $ 
360 s 
16 s 
16 s 

IMPUESTO % 
TOTAL NEA2 

A través del presente documento. et proveedor individualizado anteriormeflte detalla Sll oferta económica para ia presente l inea W3, COll"espondiente para el éilo 2021 . El 
proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda. y además, deberá indicar el impuesto sobre el total neto ofertado. 

LiNEA 3 
A a Ax B 

ROPA DEPORTIVA PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL NETO 

POR PRENDA 2021 POR PRENDAS 
Bermuda s 11,100 24 s 266.400 

~ 1~ Poleradepol1iva $ 3.800 150 $ 570,000 

1 ~ Polera cuello camisero deportiva $ 14,300 150 $ 2.145,000 
PERIODC Buw $ 27,100 48 $ 1,300,800 

2021 
Short s 10100 88 s i TOTALNETO $ 

IMPUESTO % $ 
TOTAl.UNEA3 $ 

A través del presente documento. el proveedor lndividuaMzado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Línea W4, correspondiente para el a~o 2021. El 
proveedor deberá COO'll letar la cdumna A indicando el precio unitario neto por prenda , y además, deberá indicar el impuesto sobre el total neto ofertado. 

LINEA4 

A B (A xB) 

< o 

MHllCOITÉCNICO VETERINARIO 
~ 

PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTRlAD PRECIO TOTAL NETO 

¡( POR PRENDA 2021 POR PRENDAS 

~ 

u Camisola veterinario $ 19,500 10 $ 195,000 

Panlalón veterinario $ 21 ,300 10 s 213,000 

PERIODO u Pantalón veterinario $ 18,700 10 $ 187,000 
2021 

Camisola veterinario $ 22.100 10 $ 221,000 

TOTAL NETO $ 816000 
IMPUESTO 1 %1 $ 155.040 

TOTAL LINEA 4 $ 971040 



MEC H 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N•s, correspondiente para el año 2021. El 
proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá indicar el impuesto sobre el total neto ofertado. 

LINEAS 

A B (AxB) 

"' 
MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN ~ PRENDAS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL NETO ,. POR PRENDA 2021 POR PRENDAS 

!!! 

~ 
Overol impermeable $ 33.900 21 $ 711,900 

~ Buzo municipal amarillo azul $ 23,200 175 $ 4,060,000 
·~ 
$ S~ck $ 35,900 30 $ 1.on.000 

PERIODO 
2021 u Stack $ 25,900 33 $ 854.700 

Panlalón cargo mec3nicos $ 8,300 14 $ 116,200 

• 6,819,800 
$ 1295.762 

5 s 8115562 

R DE BEGURIDA 

A través del presente documento. el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Línea N°6, correspondiente para el año 2021. El 
proveed°' deberá completar la rok.lmna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá indicar el impuesto sobfe el total neto ofertado. 

NEA6 
A B AxB 

ROPADE SEGURIDAD PRENDAS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL NETO 
POR PRENDA 2021 POR PRENDAS 

IMPORTANTE 

PERIODO 
2021 

g ~ Cinturón táctico 

O~ Chaqueta 

•El proponente podrá ofertar por una, dos o todas las lineas. 

•Al oferente que desee participar en solo una de las lineas, deberá valoriZM la totalidad de las partidas 
correspondiente a bs sets que ésta considere, y deberá dejar en blanco (no completar) las otra lineas. 

* La evaluación de cada ffnea se realizará de manera independiente. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o dtl Representante Legal 

Nombre del Oferente 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Debidamente Autorizado 

Fecha 

89 

71 

JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ LEYTON 

COMERCIALIZADORA GUTIERREZ LffiON LIMITADA 

§;;:;._C/i. 
11105i2021 
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Datos de la Adquisición 2490-57-LP21 

Número de Adquisición 

Nombre de Adquisición 

Tipo de Adjudicación 

Estado 

Moneda 

Comprador 

Observaciones del Comprador 

Teléfonos 

Fecha de Publicación 

Fecha de Cierre 

Fecha de Apertura 

Detalle de Apertura 

2490·57-LP21 

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO P.\RA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA MJO 21l21 

Adjudícadón Múltiple sin Emisión de OC: La entidad licitante podrá ad¡udicar cada linea de prc.oucw o más de 
un proveedor y por cantidades inf<'~<iMes a las otiecidi!s. Ud. puecte ofrecer la <.antic!act riue df'See hasta la cant1d 
ad solicitada. Recu<-1de Que los precios ofrecidos no deben incluir ningún f.ipo ele impuesto. 

Cerr~da 

Peso Chileno 

1 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

La Municipalidad de Providencia 1 equiere contratar la adquisición d<> ropa de trabajo para tuncionar ios y luncion,1 
rias de la Municipalidad. para el periodo 2021, con el f i n de suministrar la ropa y accesonos 11eces~nos para que l 
os funcionarios municipales se pu,,dan desempeñar en sus funciones, cumpliendo la respectiva no1mativa d"' <egu 
ridad, contribuyendo, además, a ine¡or ar los niveles de satisfacción de dichos funao»anos. Se debe precisar que 
las prendas deberán cumplir con lo detallado ell Bases Tecmcas. respetando la composición y c,,nti<1ad rte prend~ 
s que ahi se indican. 

fono: -- • Fax: •• 

231412021 14:55 

18/5/2021 15:00 

1815/2021 15:30 

.......... 
WINDESIGN LTDA. Equipamiento de seguridad para 1 Municipalidad de Providencia Oferta Aceptada 

Comercializadora IGL Oferta para licitación 2490·57-LP21 Oferta Aceptada 
Oferta Aceptada Confecciones Arauco Uniformes TIMES 

SpA. 

unimagen l. MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA Oferta Aceptada 
Antuan Jury S.A. ID 2490-57·LP21 ROPA DE TRABA.JO __ F_U_NC_l_O_N_A_Rl_O_S _ ___________ O_fe_r_ta_A_c_e_p_ta_d_a __ _ 
Marcelo Enrique ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DÚA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO Oferta Aceptada 

2021 

Observaciones Al Acto de Apertura 

No se recibieron observaciones a la apertura 

Numero de Adquisición 

Nombre 

Descripción 

Z490-57-LP21 

ADQUISICIÓN DE ROPA DE TIV\BAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

La Municipalidad de Providencia requiere contrata1 la adquisioon de 1 opa de trabajo par a fu11~ionarios y funcionarias de la 
Muni<:iµalidad. par.; el penodo 2021. con el fío dP. >t1rni11istrar ta ropa y accesorios necesarios para Q\le los funcionarios 
municipales SE' puedan desernperiar en sus funcicnes. cumpliendo ta respectiva normativa de seguridad, contnbuyendo. 
además, a meJor:i1 los niveles de sausfacoón rte dichris funcioPancs. Se debe precisar que las prendas deberán cuniplir con 
lv de ta liado en Bases T ecnicas, respe~and11 la <.ornpos1ción y cantidad de prenclas que ahí se in<lican. 



N!! OBLIGACIÓN 117-2021 

FECHA 14/07 /2021 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: LICITACIÓN PÚBLICA "ADQUISICIÓN DE ROPA DE 
TRABAJO PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" 

AÑO 2021" ID 2490-57-LP21 

LÍNEA 1 ROPA CORPORATIVA Y DE TRABAJO 

EMPRESA : ANTUAN JURY S.A. 

RUT: 79. 724.060-5 

LÍNEA 3 ROPA DEPORTIVA 

EMPRESA: COM.GUTIERREZ LEYTON LTDA. 

RUT: 76.710.442-1 

LÍNEA 5 MECÁNICOS/CHOFER CAMIÓN 
EMPRESA: COM.GUTIERREZ LEYTON LTDA. 
RUT: 76.710.442-1 

LÍNEA 2 ROPA TÉCNICA 
EMPRESA: 

RUT: 

COM.GUTIERREZ LEYTON LTDA. 

76.710.442-1 

LÍNEA 4 MEDICO, TÉCNICO VETERINARIO 

EMPRESA: 

RUT: 

LÍNEA 6 
EMPRESA: 

RUT: 

ANTUAN JURV S.A. 

79. 724.060-5 

DESIERTA 

SOLICITADO POR : SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 10.587 FECHA : 13 DE JULIO DE 2021 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : M$ 105.061 VALORES OFERTADOS 
LÍNEA 1: $26.046.842 IVA INCLUIDO 

MONTO DE LA OBLIGACION 2021: M$ 57.902 LÍNEA 2: $16.836.358 IVA INCLUIDO 
LÍNEA 3: $ 6.153.490 IVA INCLUIDO 
LÍNEA 4:$ 749.581 IVA INCLUIDO 
LÍNEA 5:$ 8.115.562 IVA INCLUIDO 

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 47.159 LÍNEA 6:$ Desierta 

1 N° PREOBLIGACIÓN 05-966 
TOTAL$:$ 57.901.833 IVA INCLUIDO 

CUENTA: 

SUBTÍTULO G ITEM G ASIG. 8 SUBASIG. 8 SUBSUBASIG. 8 
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO CÓDIGO CR O CMP 22.02.01 

DENOMINACIÓN : UNIFORMES FUNCIONARIOS MUNICIPALES 

USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

( 




